
Catalogue professionnel de santé

Répartition . Soins à la personne . Services aux pharmaciens . Services à l’industrie• • •

« Matériel médical pour le patient à domicile ou en collectivité »

CATALOGUE 2012



Catalogue professionnel de santé - 2012 3

Aide à l’hygiène

Accessoires pour perfusions et prélèvements

Les compresses, bandes et pansements

Gamme désinfection

Secours

Les protections

Diagnostics

Soins et examens

Surveillance

Divans d’examen

Incontinence adulte

L’instrumentation

S
O
M
M
A
I
R
E

Catalogue professionnel de santé - Édition 2012

Sacs hygiéniques, gants de toilette ..............................................................................................................................................  Page 4

Gamme plastique : urinaux, bassins de lit ....................................................................................................................................  Page 5

Hygiène des mains : gel hydro-alcoolique, savon doux ............................................................................................................  Page 6

Désinfection de l’instrumentation, lessive ....................................................................................................................................  Pages 7,8

Désinfection des pièces et des surfaces  .....................................................................................................................................  Page 9

Gants : latex, vinyle, nitrile, doigtiers .............................................................................................................................................  Pages 12,13

Masques et protections individuelles (lunettes, charlottes, sur-chaussures, tabliers, blouses) ...............................................  Pages 14, 15

Draps d’examen et champs de soins  .........................................................................................................................................  Page 15

Ciseaux, pinces de Kocher, bistouris ............................................................................................................................................  Pages 16, 17

Coupe-fil, curettes dermatologiques, pinces dissection  ...........................................................................................................  Pages 18

Agrafeuse, ote-agrafes, clamps  ..................................................................................................................................................  Page 19

Sets de pansements, stylet, bâtonnets, coton ............................................................................................................................  Pages 20, 21

Bassins réniformes, tampons alcool, pansements 20x60 mm  ...................................................................................................  Pages 22

Abaisse-langue, spéculum, gels  ...................................................................................................................................................  Page 23

Compresses non LPP et LPP ...........................................................................................................................................................  Pages 24, 25

Bandes, pansements, sparadrap, filets tubulaires ......................................................................................................................  Pages 26 à 28

Pansements oculaires, sets post-op, ouate, bandes, jerseys tubulaires ...................................................................................  Page 23

Sets de perfusion, perfuseurs, aiguilles à prélèvement ...............................................................................................................  Pages 32, 33

Aiguilles, microperfuseurs, cathéters courts, prolongateurs, robinets .......................................................................................  Pages 34, 35

Seringues, garrots, collecteurs d’aiguilles ....................................................................................................................................  Pages 36, 37

Autotensiomètres ............................................................................................................................................................................  Page 38

Tensiomètres professionnels : manobrassard, manopoire .........................................................................................................  Pages 39 à 41

Stéthoscopes, otoscopes, spéculum auriculaire ........................................................................................................................  Pages 42, 43

Thermomètres ..................................................................................................................................................................................  Pages 44, 45

Oxymètres de pouls ........................................................................................................................................................................  Page 46

Pèse-personnes ...............................................................................................................................................................................  Pages 47 à 49

Défibrilateurs, insufflateurs, masque bouche à bouche, canules de Guedel .........................................................................  Pages 50, 51

Kit d’amputation, coussin compressif, pansement compressif .................................................................................................  Page 52

Packs chaud/froid, bombe de froid, couverture survie, sacs d’aisance.................................................................................  Pages 53 54

Divans d’éxamen Carina et Holtex...............................................................................................................................................  Page 55

Changes complets, anatomiques, couches droites, slips de maintien, culottes absorbantes, alèses ................................  Pages 56, 57



4

AIDE À L’HYGIÈNE

Le sac hygiénique CareBag® est la combinaison unique d’un sac hermétique 
à fermeture facile et d’un tampon super absorbant Gelmax® intégré. 
Au  contact des fluides et des matières, les principes actifs contenus dans le tampon 
vont agir rapidement pour gélifier le contenu, et ainsi limiter, après fermeture, 
le risque de renversement et d’éclaboussures tout en emprisonnant les odeurs.
Il offre l’avantage, selon le modèle, d’être adaptable à la plupart des 
récipients (bassins, seaux, cuvettes...) potentiellement vecteurs d’infections.

Pour bassin de lit ou fauteuil garde-robe, paquet de 20 
CAREBAG SAC PROTEG BASSIN /20 ........................................................................................acl 7711141

Pour fauteuil garde-robe, paquet de 20 
CAREBAG SAC PROTEG SEAU P20  ...........................................................................................acl 7831738

Sacs hygiéniques Carebag ®

Aqua® Shampoo 

Conçu pour le shampoing sans rinçage des personnes alitées ou dépendantes, le 
gant de toilette Aqua® Shampoo est adapté à l’utilisation en établissements de 
soins, au domicile, en voyage, lors de transports sanitaires.
Il est prêt à l’emploi, et peut être utilisé par les aides-soignantes, les aides à domicile 
ou les familles.

GANT SHAMPOO S12 34/3650  .......................................acl 9929200

Gants de toilette humidifiés Aqua® Total Hygiène

Toilette complète sans rinçage des personnes alitées ou dépendantes, adapté à 
l’utilisation en établissements de soins, au domicile, en voyage, lors de transports 
sanitaires.
Il est prêt à l’emploi, et peut être utilisé par les aides-soignantes, les aides à domicile 
ou les familles.

GANT TOIL HUMIDE AQUA S12  .......................................acl 4628209

Gants de toilette non tissé à usage unique

Gants à usage unique, non tissés, 100 pièces par paquet, taille unique.

GANT TOIL NON TISSEE 100 9321  ..................................acl 9502329

NOUVEAU !

Le catalogue professionnel de santé - 2012



5

AIDE À L’HYGIÈNE

Système anti-déversement, poignée ergonomique, contenance 
1,5 litres, bouchon de vidange

URINAL UROLIS A. REFLUX 8000P  ..............................................................acl 2406249

Urinal Urolis ®

Urinal masculin

Avec poignée, contenance 1 litre, graduation par 100 ml

URINAL HOMME GRADUÉ AV POIG 1L  ...................................................... acl 5497264

Urinal féminin

Contenance 1 litre, graduation par 50 ml, bouchon étanche

URINAL FEM GRADUÉ 1L  .......................................................................................acl 5497270

Bassin de lit

Avec poignée droite, sans couvercle, plastique blanc, autoclave

BASSIN LIT PLAST SS COUVERCLE  ...................................................................acl 2437882

Avec poignée droite et couvercle, plastique blanc, autoclave

BASSIN LIT PLAST AV COUVERCLE  ................................................................  acl 2437876

Bassin de lit Confort

Forme anatomique, couvercle bleu, autoclave

BASSIN LIT CONF + COUV BLEU  ........................................................................acl 7792518

La gamme plastique

Catalogue professionnel de santé - 2012



6

GAMME DÉSINFECTION

L’hygiène des mains

Aniosgel 85 NPC ®

Gel hydroalcoolique thixotropique pour le traitement hygiénique et la désinfection chirurgicale des mains par friction.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : bactéricide EN 1040, pr EN 12054, EN 1500, EN 12791. Tberculocide : EN 14348. 
Fongicide : EN 1275, EN 1650. Virucide : EN 14476+A1 (30 sec.). Actif sur HIV-1, PRV (virus modèle HBV), BVDV (virus 
modèle HCV), Rotavirus, Herpes virus, Coronavirus, Norovirus et Influenza virus A souche porcine [h1n1] 

Flacon de 300 ml
ANIOSGEL 85 NPC FL 300 ML 1644366  ...................... acl 2417603

Flacon de 500 ml
ANIOSGEL  85 NPC FL 500 ML 1644363  .................... acl 2424359

Flacon de 1 litre
ANIOSGEL 85 NPC FL 1L 1644364  .................................. acl 2423070

Testé et approuvé en milieu hospitalier. Efficacité sur H1N1 prouvée.

Savon doux Haute Fréquence

Lavage simple des mains et toilette générale en milieu hospitalier.
Particulièrement recommandé en cas d’utilisation fréquente.
PROPRIÉTÉS : Formulation à pH neutre et enrichie en glycérine, permettant un 
lavage fréquent avec maintien de l’hydratation de l’épiderme.
Conforme à la Pharmacopée Française.

Flacon de 1 litre
SAVON DX GLYC ANIOS FL POMP 1L ......................... acl 2423704

Flacon de 5 litres
SAVON DX GLYC ANIOS FL 5 L  ....................................... acl 2423710 

Le catalogue professionnel de santé - 2012



7

Désinfection de l’instrumentation

Lingettes Wip’Anios ®

Nettoyage et désinfection des dispositifs médicaux, 
non immergeables (sondes échographiques, câbles 
et connectiques, sondes de rééducation, capteurs 
de pression, testeurs de glycémie, thermomètres...), et 
des structures externes des équipements (respirateurs, 
générateurs d’hémodialyse...)
Essuyage des gaines d’endoscopes lors du traitement 
préliminaire avant immersion pour nettoyage et 
désinfection.

ANIOS LINGET WIP 50 1316424  .......................................................acl  2423064

Lingettes Sternosept ®

Lingettes désinfectantes. La boite vide est un 
récupérateur d’aiguilles.
Norme AFNOR bactéricide, norme AFNOR 72151 / 
virucide, norme AFNOR 72180 / fongicide norme AFNOR 
72201 (actif sur candida albicans)
Contient du formaldéhyde.

STERNOSEPT LINGET DESINF 120 ............................................ acl 2424997 

Les Linget’Anios® sont imprégnées d’une solution nettoyante et désinfectante, pour 
le traitement des surfaces et des dispositifs médicaux entre deux patients, ainsi que 
pour le nettoyage et la désinfection de la peau saine en l’absence de point d’eau. 
Agréablement parfumées.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : la solution d’imprégnation des Linget’Anios® est 
bactéricide en 5 min, 20°C (EN 1040, EN 1276), levuricide en 5 min, 20°C (EN 1275, EN 
1650), active sur HIV-1 et Herpès virus en 1 min et sur HBV en 15 min, 20°C.

ANIOS LINGET 140X190 + 3 RECH  .............................................. acl 2424017

Lingettes Anios ® 

Lingettes Wip’Anios Premium ®

La lingette Wip’Anios Premium® dernière génération allie 
efficacité et respect de l’utilisateur et de l’environnement.
Sans parfum, sans alcool, large spectre virucide, 100 % 
biodégradable.
Idéale pour l’essuyage des gaines d’endoscope avant 
immersion, sondes échographiques, câbles et connectiques, 
sondes de rééducation, capteurs de pression, testeurs 
glycémiques, thermomètres...

ANIOS LINGET WIP PREM BIO 100  .........................................................acl 2424230

NOUVEAU !

100 % biodégradable

Catalogue professionnel de santé - 2012



8

Héxanios G+R ®

Nettoyage et pré-désinfection des instruments chirurgicaux et médicaux, des dispositifs 
médicaux, des instruments thermosensibles et du matériel d’endoscopie.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : bactéricide en 5 min, 0,25%, 20°C :  EN 1040, EN 13727. 
Actif sur SARM en 5 min, 0,1%, 20°C : EN 13727. Actif sur Mycobactérium tuberculosis (BK) 
en 15 min, 0,5%, 20°C. Levuricide en 5 min, 0,25%, 20°C : EN 1275, EN 13624. Actif sur HIV-1 
et HBV en 10 min à 0,5%, 20°C). Actif sur BVDV (virus modèle HCV) et Herpes virus en 5 
min à 0,5%, 20°C.

HEXANIOS NETTOYANT BIDON 1L  ..........................................................acl 2434300

Lessive atomisée désinfectante

Lavage et désinfection du linge, tous textiles : blancs, couleurs, coton et synthétiques, 
dès 40°C, même en eau très calcaire. Sac de 15 kg.
PROPRIETES MICROBIOLOGIQUES : formule hautement oxydante (perborate + 
activateur) Bactéricide (NF EN 1040, NF EN 1276)

ANIOS LESSIVE DESINF SAC 15 KG  ........................................................acl 2421585

Steranios  2 % ®

Désinfection de haut niveau des dispositifs médicaux, matériel chirurgical et médical, 
matériel d’endoscopie et matériel thermosensible.
Bidon de 5 litres.
COMPOSITION : solution de glutaraldéhyde (2%) tamponnée à pH 6, en présence d’un 
catalyseur d’effet de surface, colorant et excipients.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : bactéricide : EN 1040, EN 13727, EN 14561.
Mycobactéricide : EN 14348, pr EN 14563. Fongicide : EN 1275, EN 13624, EN 14562. 
Virucide : EN 14476. Actif sur HIV-1, HBV, Herpèsvirus et BVDV (virus modèle HCV). 
Sporicide : NF T 72-230, T 72-301 (C. difficile)

STERANIOS DESINFECT FROID 5L  ............................................................acl 2434286

Le catalogue professionnel de santé - 2012



9

Désinfection des pièces et des surfaces

Bactéricide assainisseur autopercutant  RONT ONE SHOT ®

Élimine par simple pulvérisation la prolifération des micro-organismes.
La nouvelle génération de la partie active utilisée satisfait à la norme AFNOR 72-151 relative 
à la détermination de l’activité bactéricide.
Le propulseur utilisé est totalement ininflammable. Permet de traiter un volume d’environ 55 
m3.
Mode d’emploi : Aérosol auto percutant. Laisser agir quelques minutes, puis aérer.
Désinfecte les chambres de malades, ambulances, salles d’attente, bureaux, salles de 
classe, hôtels...

BACTÉRICIDE AUTOPERCUTANT ONE SHOT   .................................... Codification en cours

Bactéricide assainisseur autopercutant  

NOUVEAU !

Bombe bactéricide menthe

Désinfecte et désodorise !
Cet aérosol bactéricide à la menthe arrête la prolifération des micro-organismes tout en 
éliminant les mauvaises odeurs.
Idéal pour désinfecter les endroits difficilement accessibles. 
Bombe bactéricide menthe de 1000 ml vendue à l'unité.
Satisfait la norme AFNOR 72-151 relative à la détermination de l’activité bactéricide. 

BOMBE BACTÉRICIDE RONT .................................................... acl 2427783

Amphospray 41®

Désinfection rapide des dispositifs médicaux préalablement nettoyés (blocs 
opératoires, services à hauts risques, services de soins...) par pulvérisation ou 
atomisation.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : solution prête à l’emploi, bactéricide en 5 min et 
levuricide en 15 min, 20°C, à la dose de 80 ml/m2 conformément à la norme NF T 72-281. 
Conforme aux normes d’efficacité antimicrobienne : bactéricide en 5 min, 20°C (EN 1040, 
EN 13727, EN 1276, EN 13697), active sur SARM en 5 min, 20°C (EN13727), tuberculocide en 
15 min, 20°C (EN 14348), levuricide en 5 min, 20°C (EN 1275, EN 1650, EN 13697), active sur 
HIV-1 et Rotavirus en 1 min, sur HBV en 5 min, 20°C. 

Bidon de 5 litres :
AMPHOSPRAY 41 DECONTAM 5L  .....................................acl 2424046

Flacon de 1 litre avec pompe :
AMPHOSPRAY 41 DECONTAM 1L+PPE  .........................acl 2424023

Catalogue professionnel de santé - 2012



10

Surfanios ®

Nettoyage et désinfection des sols, murs, matériels et dispositifs médicaux.
COMPOSITION : N-(3-aminopropyl)-N-dodécylpropane-1,3-diamine (N° CAS N° 2372-82-9 :
51 mg/g), chlorure de didécyldiméthylammonium (N° CAS N° 7173-51-5 : 25 mg/g), 
excipients.
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : bactéricide en 5 min, 0,25%, 20°C (EN 1040, EN 1276, EN 
13727). Tuberculocide en 60 min, 0,25%, 20°C (EN 14348). Levuricide en 15 min, 0,25%, 20°C 
(EN 1275, EN 1650, EN 13624). Fongicide en 60 min, 0,25%, 20°C (EN 1275 , EN 13624). Actif 
à 0,25%, 20°C, en 5 min sur HIV-1 et BVDV (virus modèle HCV), PRV (virus modèle HBV) et 
Influenza virus H5N1.

SURFANIOS NETT 50 DOS X 20 ML  ..........................................................acl 2423756

Produit dangereux , respectez les précautions d’emploi. Utilisez les biocides avec précautions.

Avant toute utilisation, lisez  l’étiquette et toutes les informations concernant ce produit.

Pour toute demande d’information complémentaire, contactez votre agence Oxypharm

Anios D.D.S.H. ®

Détergent désinfectant surfaces hautes (plan de travail, table ...)
Nettoyage et désinfection des dispositifs médicaux.
COMPOSITION : propionate d’ammonium quaternaire, guanidinium acérate, n-propanol, 
tensioactif non ionique, parfum, excipients.
PROPRIETES MICROBIOLOGIQUES : bactéricide en 5 min : EN 1040, NF T 72-190. Bactéricide 
en conditions de saleté  en 5 min : EN 1276. Actif en 5 min sur M. tuberculosis (BK). Levuricide 
en 5 min : EN 1275, EN 13624, EN 14562. Fongicide en 60 min : EN13624, EN 14562. Actif en 5 
min sur HIV-1, HBV, Rotavirus, Herpès virus et BVDV (virus modèle HCV)

ANIOS NETT DETERG FL 750 ML  ..........................................................acl 2412907

Anios®  TSA ®

Nettoyage et désinfection des surfaces. Conforme à l’arrêté français du 8 septembre 1999 
concernant les produits de nettoyage pour le matériel pouvant entrer en contact avec les 
denrées alimentaires. 
PROPRIETES MICROBIOLOGIQUES : bactéricide : EN 1040, EN 1276. Actif sur Mycobacterium 
tuberculosis (B.K.).Homologué en traitement bactéricide à 100% sous le N° 9900292. 

ANIOS TSA FL 750 ML ................................................................................acl 2431388

Le catalogue professionnel de santé - 2012



11

SURFA’SAFE ®

Mousse détergente désinfectante, destinée au nettoyage et à la 
désinfection des surfaces (lits médicalisés, fauteuils roulants, matelas anti-
escarres, lèves malades, rehausses WC…)
Élaboré selon le CONCEPT S.E.S. : Sécurité - Efficacité - Simplicité.
COMPOSITION : déclaration selon le Règlement (CE) n°648/2004 : 
Désinfectants (Chlorure de didécyldiméthylammonium - N° CAS 7173-51-
5 - 1.4 mg/g), Chlorhydrate de polyhexaméthylène biguanide - N° CAS 
27083-27-8 –  0.96 mg/g)
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : solution prête à l’emploi. Bactéricide 
: EN 1040, EN 13727, EN 13697, active sur MRSA (EN13697), active sur 
Mycobacterium tuberculosis (BK). Fongicide : EN 1275, EN 13624, EN 
13697. Active sur HIV-1, BVDV (virus modèle HCV), PRV (virus modèle HBV), 
Vaccinia virus, Rotavirus, Herpèsvirus, VRS. Actif sur Influenza virus A [H1N1]

Flacon de 200 ml :
ANIOS SURFASAFE FL 200 ML  ..................................acl 2427398

Flacon de 750 ml :

ANIOS SURFASAFE FL 750 ML  ..................................acl 2431649

Produit dangereux , respectez les précautions d’emploi. Utilisez les biocides avec précautions.

Avant toute utilisation, lisez  l’étiquette et toutes les informations concernant ce produit.

Pour toute demande d’information complémentaire, contactez votre agence Oxypharm

Aniospray 29 ®

Désinfection rapide du matériel médical préalablement nettoyé en blocs opératoires, services à hauts risques, salles 
d’examen, services de soins ...
PROPRIÉTÉS MICROBIOLOGIQUES : solution prête à l’emploi bactéricide et levuricide en 15 min, 20°C, à la dose de 80 
ml/m2 conformément à la norme NF T 72-281. Conforme aux normes d’efficacité antimicrobienne : bactéricide : EN 
1040, EN 1276, EN 13727, EN 13697. Actif sur Mycobacterium tuberculosis (B.K.). Fongicide EN 1275 , EN 1650, EN 13624. 
Actif en 5 min, 20°C sur HIV-1, HBV, BVDV (virus modèle HCV), Influenza virus A [H1N1] et sur Rotavirus.

Flacon de 1 litre
ANIOSPRAY 29 FL 1L  ..................................................................... acl 2424336

Bidon de 5 litres
ANIOSPRAY 29 BIDON 5 L  ........................................................ acl 2400212

Catalogue professionnel de santé - 2012



12

LES PROTECTIONS

Les gants

Boite de 100 gants LATEX POUDRES taille 6/7
Gants latex poudrés 6/7 bt 100  ................ acl 2432620

Boite de 100 gants LATEX POUDRES taille 7/8
Gants latex poudrés 7/8 bt 100  ................ acl 2432637

Boite de 100 gants LATEX POUDRES taille 8/9

Gants latex poudrés 8/9 bt 100  ................ acl 2432643

Gants latex non stériles poudrés

Gants d’examen ambidextres Sensitex.

Boite de 100 gants LATEX NON POUDRES taille 6/7
Gants latex nn poudrés 6/7 bt 100  ........  acl 2424069

Boite de 100 gants LATEX NON POUDRES taille 7/8
Gants latex nn poudrés 7/8 bt 100  ........  acl 2713046

Boite de 100 gants LATEX NON POUDRES taille 8/9

Gants latex nn poudrés 8/9 bt 100  ........  acl 2713201

Gants latex non stériles non poudrés

Gants d’examen ambidextres Sensitex Free.

Paire de gants LATEX STERILES POUDRES taille 6,5
Gants latex Medigrip ste 6,5 p  ..................... acl 2411026

Paire de gants LATEX STERILES POUDRES taille 7,5
Gants latex Medigrip ste 7,5 p   .................... acl 2410920

Paire de gants LATEX STERILES POUDRES taille 8,5 
Gants latex medigrip ste 8,5 p  .................... acl 2410883

Gants latex stériles poudrés

Gants d’examen ambidextres Medi-grip+ Ansell
Vendu à la paire.

Le catalogue professionnel de santé - 2012



13

Boite de 100 gants VINYLE POUDRES taille 6/7
Gants vinyle poudrés 6/7 bt 100  .............. acl 2432666

Boite de 100 gants VINYLE POUDRES taille 7/8
Gants vinyle poudrés 7/8 bt 100  .............. acl 2432672

Boite de 100 gants VINYLE POUDRES taille 8/9

Gants vinyle poudrés 8/9 bt 100  .............. acl 2432703

Gants vinyle non stériles poudrés

Gants d’examen ambidextres Sensinyl.

Gants vinyle non stériles non poudrés

Gants d’examen ambidextres Sensinyl Free Boite de 100 gants VINYLE NON POUDRES taille 6/7
Gants vinyle nn poudrés 6/7 bt 100  ...... acl 2423012

Boite de 100 gants VINYLE NON POUDRES taille 7/8
Gants vinyle nn poudrés 7/8 bt 100  ...... acl 2424224

Boite de 100 gants VINYLE NON POUDRES taille 8/9

Gants vinyle nn poudrés 8/9 bt 100  ...... acl 2417454

Boite de 100 gants NITRILE NON POUDRES taille 6/7
GANTS NITRILE N POUDRÉS 6/7 BT 100  ............  acl 2422610

Boite de 100 gants NITRILE NON POUDRES taille 7/8
GANTS NITRILE N POUDRÉS 7/8 BT 100  ............. acl 2702663

Boite de 100 gants NITRILE NON POUDRES taille 8/9

GANTS NITRILE N POUDRÉS 8/9 BT 100  ............. acl 2425910

Gants Nitrile non stériles non poudrés

Gants d’examen ambidextres Nitriskin Free

Doigtiers LEGUEU

En polyéthylène opaque sous sachet, non stériles, 2 doigts.
Paquet de 100.      

DOIGTIERS LEGUEU 2 DOIGTS BT 100  .........................................  acl 2431514

Oxypharm se réserve le droit de modifier ses tarifs ainsi que ses références en fonction du cours des matières premières.

Catalogue professionnel de santé - 2012



14

Les Les Masques et vêtements 
de protection

Masque chirurgical

Très haute filtration, non stérile, 3 plis, anti-buée et hypoallergénique.
En polypropylène non tissé, barrette nasale extra longue.

- Avec élastique ronds auriculaire :
MASQ CHIR N TISSÉ ELAST BT 50  ..........................................  acl 2431589

- Avec lacets :
MASQ CHIR N TISSÉ LACET BT 50  ......................................... acl 2431572

Charlottes

A usage unique, non tissée, non stérile, taille unique.

CHARLOTTE NON TISSÉE À L’UNITÉ  .................................... acl 2423503

Lunettes de protection individuelle

Très légères et confortables, elles assurent une bonne protection et un bon 
maintien.
Branches aérées, vision périphérique.
En polycarbonate, sans latex.

LUNET PROTECT INDIVIDUELLE ................................................ acl 2421579

Masque Aérokyn

Masque très haute filtration non stérile avec élastiques auriculaires, 3 plis,Type II.
• Port recommandé pour toute personne présentant des complications et 
pathologies respiratoires susceptibles de contaminer accidentellement autrui.
• Port conseillé pour toute personne souhaitant limiter l’inspiration de particules 
polluantes présentes dans son environnement.
CONDITIONNEMENT : coffret type présentoir de 50 sachets de 5 masques, 2 
coffrets par carton.

MASQUE AEROKYN PRES 50SX5  ..........................................  acl 2704610

TYPE II

Le catalogue professionnel de santé - 2012



15

Les draps d’examen

Surchaussures (paire)

A usage unique, non tissées, non stériles, taille unique.

SURCHAUSSURE NON TISSÉE PAIRE  ...............................  acl 2423532

Tablier

A usage unique, non tissé, non stérile, taille unique.

TABLIER PE ECOPRON P100  ................................................  acl 2435191

Drap d’examen blanc

Rouleau de 150 formats prédécoupés tous les 38 cm, 
largeur 50 cm, carton de 6 rouleaux.

DRAPS D’EXA BL CART. 6 ROULEAUX  ............. acl 2400465

Champs de soins

Stériles à usage unique, ouate de cellulose / 1 face absorbante imperméable.

Tetra Medical, dimensions 38 x 45 cm, non troué
CHAMPS STÉRILES 38 X 45 CM  ............................. acl 2407160

Tetra medical, dimensions 50 x 60 cm, troué
CHAMPS STE 50 X 60 ADH TROUE  ...................... acl 2412698

Dimensions 50 x 50 cm, non troué
CHAMPS STÉRILES 50 X 50 CM  ............................  acl 2406143

Drap d’examen plastifié bleu

Ouaté semi texturisé 2 plis.
Rouleau de 180 formats prédécoupés tous les 38 cm, 
largeur 50 cm. Carton de 6 rouleaux.

DRAPS EXA BLEU 180F CART. 6 ROUL.  ........... acl 2433826

Blouse non tissée

A usage unique, non tissée, non stérile, taille unique.

BLOUSE NON TISSÉE À L’UNITÉ  .........................................  acl 2407013

Oxypharm se réserve le droit de modifier ses tarifs ainsi que ses références en fonction du cours des matières premières.

Catalogue professionnel de santé - 2012



16

Ciseaux mousse

Droit, 14 cm, inox

CISEAUX MOUSSE INOX 14 CM  ........................  acl 2433766

Ciseaux de Jesco

19 cm.

CISEAUX UNIVERSELS JESCO ...............................  acl 2433849

L’INSTRUMENTATION

Ciseaux pointus à usage unique

Pointus, stériles, à usage unique, lames en acier 
inoxydables, 115 mn.

CISEAUX POINTUS UU STÉR ....................................  acl 2433772

Ciseaux dauphin

Droit, 14 cm, inox.

CISEAUX DAUPHIN INOX 14 CM .......................  acl 2433743

Le catalogue professionnel de santé - 2012



17

Bistouris stériles «Swann-Morton», boite de 10
BISTOURI CPLT SWANN N10 BT10  ............................ acl 2431425

BISTOURI CPLT SWANN N11 BT10  ............................ acl 2431431

BISTOURI CPLT SWANN N12 BT10  ............................ acl 2433737

BISTOURI CPLT SWANN N15 BT10  ............................ acl 2431448

BISTOURI CPLT SWANN N23 BT10  ............................ acl 2431454

Pince de Kocher sans griffe

Droite, inox, 14 cm
PINCE KOCHER DR S/G 14 CM  ........................  acl 2433890

Pince de Kocher avec griffe

Droite, inox, 14 cm
PINCE KOCHER DR A/G 14 CM  .......................  acl 2433884

Pinces de Kocher

10 11 12 15 23

Lames et manches de bistouris :  Contactez votre agence Oxypharm

Pince Kocher stérile à usage unique

Droite, inox, 14 cm à usage unique.

PINCE KOCHER STÉRILE UU  .................................. acl 2433855

Catalogue professionnel de santé - 2012



18

Curette dermatologique pleine

N° 3   3 mm
Curette dermato pleine n° 3 .............................  acl 2433789

N° 4   4 mm
Curette dermato pleine n° 4 ....................  acl 2433795

Curette dermatologique stérile à usage unique

2 mm
Curette dermato stérile uu 2 mm  ............................  En cours de codification

3 mm
Curette dermato stérile uu 3 mm  ............................  En cours de codification

4 mm
Curette dermatostérile uu 4 mm  ..................... En cours de codification

Pince à dissection

Stérile, à usage unique, en fibre de verre / polyamide, 114 mm

PINCE DISSECTION STÉRILE UU  ..........................  acl 2413462

Lame coupe-fils stérile

Boite de 100

Lame coupe fils sté bt 100  ........................................................  acl 2423667

Le catalogue professionnel de santé - 2012



19

Agrafeuse Précise ® 3M

A usage unique, précise avec 5 agrafes préformées 
arciformes.
Particulièrement maniable, elle permet une pose 
rapide et sans douleur d’agrafes pour la fermeture de 
plaies franches peu profondes.
Agrafes en acier inoxydable parfaitement tolérées par 
la peau.

AGRAFEUSE 3M 5 AGRAFES ....................................................  acl 2433654

Ote agrafe stérile Tetra Medical

A usage unique, en métal

OTE AGRAFE STERILE UU  ............................  acl 2429782

Agrafeuse Ote agrafe

Clamp Cunningham

En cuivre malléable, 64 mm.
Pour un contrôle efficace de l’énurésie chez l’homme.
Le clamp de Cunningham doit être remplacé tous les 3 mois.

CLAMP CUNNINGHAM AD 1620064  .......................................  acl 2444103

Clamp ombilical de Bar

CLAMP OMBILICAL DE BAR ............................................................. acl 2422403

NOUVEAU !

Ciseaux à iridectomie, pince de Pean, pinces de dissection inox, pince de Troeltsch, 
sonde cannelée inox, curette dermatologique fenêtrée sur commande.

Renseignez-vous auprès de votre agence oxypharm

Catalogue professionnel de santé - 2012



SOINS ET EXAMENS

Set pansements stérile SA801 ..............  acl 2434205

Composé de :
- 1 blister 3 alvéoles
- 1 pince anatomique verte
- 5 boules en non tissé 20 x 20 cm

Set pansements stérile DK812 .............  acl 2423845

Composé de :
- 1 blister 4 alvéoles
- 2 pinces anatomiques : 

1 verte et 1 bleue
- 5 boules en non tissé 20 x 20 cm
- 5 compresses NT 7,5 x 7,5 cm
- 1 champ de soins 38 x 45 cm

Set pansements stérile DK807 .............  acl 2423868

Composé de :
- 1 blister 4 alvéoles
- 1 pince anatomique verte
- 1 pince Kocher bleue
- 5 compresses NT 7,5 x 7,5 cm

Set pansements stérile DK815 .............  acl 2428489

Composé de :
- 1 blister 4 alvéoles
- 1 pince anatomique verte
- 1 pince Kocher bleue
- 5 boules en non tissé 20 x 20 cm
- 5 compresses NT 7,5 x 7,5 cm
- 1 champs de soins 38 x 45 cm

Set pansements stérile N° 23 ................  acl 2431359

Composé de :
- 1 blister 4 alvéoles 15 x 20
- 2 pinces anatomiques : 

1 blanche et 1 rouge
- 1 pince Kocher bleue
- 5 tampons de gaze 3 cm
- 5 compresses NT 7,5 x 7,5 cm
- 1 champ de soins 32 x 45 cm

Set pansements stérile DK821 .............  acl 2407467

Composé de :
- 1 blister 3 alvéoles
- 1 pince anatomique verte
- 1 pince Kocher bleue
- 5 boules en non tissé 20 x 20 cm

Set de suture stérile DK824 ......................  acl 2429196

Composé de :
- 1 blister rigide
- 4 compresses gaze 10 x 10 cm
- 1 porte aiguille métal
- 1 paire de ciseaux mousse en fibre de verre
- 1 pince à suture armée acier en fibre de verre
- 1 champ absorbant plastifié
- 1 champ troué absorbant plastifié
- 2 tampons d’alcool isopropylique
- 1 sac à déchets

20

Sets de pansements

Le catalogue professionnel de santé - 2012



21

Coton boules

Sachet de 700 boules blanches.

COTON BOULES PAQ 700  ..............................................  acl 2412801

Coton hydrophile LPP cordonnet

Sachets de 100 gr accordéon :
COTON LOHMANN TIPS PAQ 100G  .......................  acl 6590907

Sachets de 500 gr accordéon : 
COTON LOHMANN TIPS PAQ 500GR  .............. acl 6590936

Bâtonnets de soins

En plastique de 150 x 4 mm, coton de 31 x 10 mm.
Sachet de 50.

BATONN DE SOIN 14 CM 50S  ......................................  acl 2409271

Set de soins de bouche non stériles

Écouvillons 150 x 4 mm, glycérinés, arôme citron.
Paquet de 3 écouvillons.
Adoucit la bouche et les lèvres.

SET SOINS BOUCHE PAQ 3  .............................................  acl 2407579

Stylet olivaire pour Mediset® Hartmann

Sachet de 10.

STYLET POUR MEDISET S10  ..............................................  acl 5131468

Catalogue professionnel de santé - 2012



22

Bassins réniformes à usage unique

Blancs à usage unique, en plastique léger et robuste. 
Hyper-économiques : ils s’adaptent parfaitement à votre haricot inox utilisé 
en support fixe.
Dim. 25 x 14 x 4 cm, paquet de 100

BASSIN RÉNIFORME UU SAC100 .............................................................................. acl 2414071

Bassin réniforme

En plastique blanc, autoclave, 25 cm.

BASSIN HARICOT PLAST 1620024  ..........................................................................  acl 2427406

Tampons alcoolisés

Désinfectant pour préparer la peau avant injection.
Non tissé, imprégné d’alcool isopropanol à 70 %
Boite de 100, taille : 4 x 4 cm

TAMPON ALCOOL 70° BT 100  ..................................................  acl 2425146

Pansements

Non tissés, non stériles, blancs, dim. 20 x 60 mm, emballage individuel. 
Paquet de 100 pansements.

PANSEMENT 20 X 60 PAQ 100  ...............................................  acl 2412899

NOUVEAU !

Le catalogue professionnel de santé - 2012



23

Spéculum stérile vaginal à usage unique

Pour la patiente : plus de confort grâce à un contact plus doux et garanti sans 
choc thermique, bord arrondi et absence de bruit lors de la manipulation.
Pour le praticien : transparence parfaite, adaptabilité à la morphologie de la 
patiente, vis de sécurité avec blocage rapide, pratique et sans préparation, 
économique à l’usage, sécurité psychologique pour la patiente.
Composition : résine STYRON 686-Polystyrénique transparent sans latex et sans PVC.

Largeur 24 mm
SPÉCULUM GYNOSPEC MM ROUGE 24  .......................................  acl 2422343

Largeur 30 mm
SPÉCULUM GYNOSPEC MM VERT 30  ..............................................  acl 2422337

Gel pour électrodes 100 ml

Améliore l’efficacité et le confort de la stimulation.
Compatible avec toutes les électrodes.
Recommandé pour les peaux sèches ou à forte pilosité.

Bidon de 100 ml :
GEL PR ÉLECTRODES BIDON 100 ML  ..................................  acl 5141596

Gel de contact Supragel ® 250 ml

Empêche la prolifération fongique et virale, s’enlève après usage 
à l’aide d’un papier absorbant, ne tâche pas et n’abime pas les 
sondes et le matériel, non gras, hypoallergénique.
Particulièrement adapté pour la fonction échographique.

Bidon de 250 ml :
SUPRAGEL GEL DE CONT GLS 250  ......................................  acl 2409325

Abaisses langue en bois

Modèle adulte, boite de 100
ABAISSES LANGUE BOIS AD BT 100 .......................................  acl 2422490

Modèle enfant, boite de 250
ABAISSES LANGUE BOIS EN 250  ..............................................  acl 2422509

NOUVEAU !

Catalogue professionnel de santé - 2012

Oxypharm se réserve le droit de modifier ses tarifs ainsi que ses références en fonction du cours des matières premières.



COMPRESSES, BANDES ET PANSEMENTS

Gamme
 EHPAD

Gazes 17 fils non stériles

Gaze hydrophile 100 % coton, 12 plis, sachet de 100 compresses.

Dimensions 5 x 5 cm 
Compr Sylamed gaze 5 x 5 100  .................................................  acl 2434240

Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
Compr Sylamed gaze 7,5 x 7,5 100  .........................................  acl 2404374

Dimensions 10 x 10 cm 
Compr Sylamed gaze 10 x 10 100  ...........................................  acl 2404368

Non tissées, non stériles

Compresses en viscose polyester, boite de 100 compresses.

Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
Compr Sylamed NT 7,5 x 7,5 100  ............................................... acl 2413700

Dimensions 10 x 10 cm 
Compr Sylamed NT 10 x 10 100  .................................................. acl 2432270

Non tissées, stériles

Compresses en viscose polyester, stériles, boite de 50 sachets de 5 
compresses (soit 250 compresses)

Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
Compr Sylamed ST NT 7,5 x 7,5 50  ............................................ acl 2426625

Dimensions 10 x 10 cm 
Compr Sylamed ST NT 10 x 10 50  ............................................... acl 2423377

24 Le catalogue professionnel de santé - 2012

Gamme
 EHPAD

Gamme
 EHPAD



25

Gamme
 LPP

Gazes 17 fils stériles : Gazes hydrophiles de coton, 8 plis

Boite de 10 sachets de 2 compresses  - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 

COMPR  LOHM 7,5 X 7,5 ST 10SX2  ....................................................................................................................................  acl 7639283

Boite de 10 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 

COMPR  LOHM 10 X 10 ST 10SX2  .......................................................................................................................................  acl 7639343

Boite de 25 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 

COMPR  LOHM 7,5 X 7,5 ST 25SX2  ....................................................................................................................................  acl 7639308

Boite de 25 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 

COMPR  LOHM 10 X 10 ST 25SX2  .......................................................................................................................................  acl 7639366

Boite de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
COMPR LOHM ST 7,5 X 7,5 50SX2  .....................................................................................................................................  acl 7639314

Boite de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 
COMPR LOHM ST 10 X 10 50SX2 ..........................................................................................................................................  acl 7639372

Compresses non tissées, stériles : Viscose polyester, 4 épaisseurs. 

Boite de 10 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
COMPR  LOHM ST NT 7,5 X 7,5 10SX2  ............................................................................................................................  acl 7598265

Boite de 10 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 
COMPR  LOHM ST NT 10 X 10 10SX2s  .............................................................................................................................  acl 7598271

Boite de 25 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
COMPR  LOHM ST NT 7,5 X 7,5 25SX2  ............................................................................................................................  acl 7652421

Boite de 25 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 
COMPR  LOHM ST NT 10 X 10 25SX2s  .............................................................................................................................  acl 7652415

Boites de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
COMPR LOHM ST NT 7,5 X 7,5 50SX2  ..............................................................................................................................  acl 7734550

Boites de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 
COMPR LOHM ST NT 10 X 10 50SX2  .................................................................................................................................  acl 7734544

Catalogue professionnel de santé - 2012

Compresses non tissées, non stériles  

Boite de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 7,5 x 7,5 cm 
COMPR  LOHM NT 7,5 X 7,5 50SX2  ...................................................................................................................................  acl 7734538

Boite de 50 sachets de 2 compresses - Dimensions 10 x 10 cm 
COMPR  LOHM NT 10 X 10 50SX2s ....................................................................................................................................  acl 7734521

Gamme
 LPP

Gamme
 LPP



26

Bande Velpeau ® Nyl sous cello

Caractéristiques : élasticité longitudinale.
Composition : coton 40 %, polyamide 60 %.
Indications : pansements et maintien de pansements sur les articulations et parties du corps où ceux-ci sont difficiles à 
réaliser.

Dimensions 4 m x 10 cm
BANDE VELPEAUNYL COT 4MX10CM  .....................................  acl 7240173

Dimensions 4 m x 5 cm
BANDE VELPEAUNYL COT 4MX5CM  ........................................  acl 7240150

Dimensions 4 m x 7 cm
BANDE VELPEAUNYL COT 4MX7CM  ........................................  acl 7240167

LP
P

Pansement Curafix ® H

Caractéristiques : adhésif aéré, multi-extensible, hypoallergénique, coloris blanc.
Indications : pansements post-opératoires, fixation de sondes, canules, cathéters.

Dimensions 10 m x 5 cm
CURAFIX H PANS ADH 10MX5CM  ..............................................  acl 7063794

Dimensions 10 m x 10 cm
CURAFIX H PANS ADH 10MX10CM  ...........................................  acl 7063802

LP
P

Pansement Curapor ® transparent stérile

Caractéristiques : support transparent en polyuréthane extensible avec compresse 
centrale non adhérente et absorbante, masse adhésive en polyacrylate. Imperméable 
aux micro-organismes et à l’eau. Perméable à la vapeur d’eau et à l’air.
IIndications : plaies post-opératoires et petites blessures. Recommandé pour bain et 
douche.

Dimensions 5 x 7,5 cm
CURAPOR PANS ADH TR 5X7,5  ....................................................  acl 4346089

Dimensions 8 x 10,5 cm
CURAPOR PANS ADH TR 8X10,5  .................................................  acl 4346095

LP
P

Le catalogue professionnel de santé - 2012



27

Sparadrap Velpeau Pore ®

Utilisé pour la fixation et le maitien de pansements ou de bandages.
Sparadrap hypoallergénique microporeux avec dévidoir.

Dimensions 5 m x 2,5 cm 
VELPEAU PORE SPARAD 5MX2CM5  .........................................  acl 7130409

Dimensions 9,14 m x 2,5 cm 
VELPEAU PORE SPARAD 9M14X2CM5  ...................................  acl 7344004

Suprasorb ® pansement film adhésif

Caractéristiques : film transparent en polyuréthane avec 
une masse adhésive en polyacrylate. Imperméable aux 
micro-organismes et à l’eau, perméable à la vapeur 
d’eau et à l’air. Non stérile en rouleau à découper. 
Dimensions 10 x 10 cm, rouleau de 10 mètres.

Indications : protection de pansements sous la douche 
ou en piscine (exemple : rééducation en bassin), 
pansement secondaire et protection de la peau contre 
tout frottement (prévention d’escarres) 

SUPRASORB F PANS FILM 10CMX12CM 10  .................. acl 4319069

Suprasorb ® pansement stérile

Caractéristiques : film transparent en polyuréthane avec 
une masse adhésive en polyacrylate. Imperméable aux 
micro-organismes et à l’eau, perméable à la vapeur 
d’eau et à l’air. Non stérile en rouleau à découper. 
Dimensions 10 x 10 cm.
Indications : plaies superficielles peu ou pas exsudatives 
en phase d’épithélialisation, plaies post-opératoire et 
fixation de cathéters.

SUPRASORB F PANS 10CMX12CM  ......................................  acl 7563108

LP
P

Filet tubulaire TG ® Fix

Filet tubulaire pour le maintien des pansements. Hautement élastique pour 
une fixation aisée, quelle que soit la partie du corps. Hypoallergénique.
Taille C : tête petite, bras, jambe.

TG FIX FILET TUBUL C 24242  ..............................................................  acl 7579322

LP
P

LP
P

LP
P

Catalogue professionnel de santé - 2012



28

Pansement américain stérile Vliwazell ®

Caractéristiques : stérile. Enveloppe en non-tissé, non adhérente. Garnissage absorbant. Boite de 10 pansements.
Indications : pansements pour plaie très exsudatives.

Dimensions 10 x 10 cm
LOHMANN PANS AMER ST 10X10 10  ........................................  acl 7065497

Dimensions 15 x 20 cm
LOHMANN PANS AMER ST 15X20 10  ........................................  acl 7065505

Dimensions 20 x 25 cm
LOHMANN PANS AMER ST 20X25 10  ........................................  acl 7065511

Pansement super-absorbant  Vliwasorb ®

Vliwasorb pansement super-absorbant, est la réponse la plus adaptée dans le traitement des plaies fortement 
exsudatives.
Caractéristiques : excellentes capacités d’absorption et de rétention, même sous compression. Retrait atraumatique 
et indolore. Aucun relargage d’exsudat, prévient le phénomère de macération. Boite de 10 pansements.
Indications : en pansement primaire pour les plaies superficielles fortement exsudatives ou en pansement secondaire 
pour les plaies profondes fortement exudatives, telles que les ulcères de différentes origines, les escarres, les pieds 
diabétiques, les plaies post-opératoires (en seconde intention), les sites de sortie de fistule...

Dimensions 10 x 10 cm
VLIWASORB PANS 10X10 CM BT10  ............................................  acl 4248955

Dimensions 10 x 20 cm
VLIWASORB PANS 10X20 CM BT10  ............................................  acl 4248961

Dimensions 20 x 30 cm
VLIWASORB PANS 20X30 CM BT10 .............................................  acl 9728418

LP
P

LP
P

Pansement gras Lomatuell ® H

Caractéristiques : produit stérile composé d’une trame de gaze imprégnée de 
vaseline. Dimensions 10 x 10 cm. Boite de 10.
Indications : plaies faiblement exsudatives en phase de granulation, 
spécifiquement les plaies chroniques telles que ulcères, escarres et pieds 
diabétiques et les brûlures du second degré.

LOMATUELL H TULLEGRAS 10X10 10  .........................................  acl 7064960

Le catalogue professionnel de santé - 2012



29

Pro-Ophta ® S adulte

Pansement adhésif anatomique avec coquille 
transparente. Boite de 1 pansement.
Indications : En ophtalmologie : soin des blessures, 
pansements post-opératoires, application de 
pommade.

PRO OPHTA S PANS OPH AD BT1  ........................................ acl 7219552

Rondelles oculaires

Pour les soins oculaires, en gaze hydrophile et coton, 
Diamètre 7 cm. Boite de 10.

RONDELLE OCUL LOHMANN STE B10  .............................  acl 6132381

Ouate synthétique Cellona ®

Ouate en fibres de polyester hydrofuge. Souple et extensible, sécable à la main. 
Dimensions 2,75 m x 10 cm.
Indications : Capitonnage du jersey pour une meilleure protection cutanée en regard 
des saillies osseuses (immobilisation, compression ...)

BANDE OUATE CELLONA 2M75X10CM  .................................  acl 6196493

Catalogue professionnel de santé - 2012

Sets de pansement Post-opératoires Mediset ®

Caractéristiques : Boîte unitaire contenant :
•Un set stérile sous blister, constitué d’un ensemble de composants à usage unique, le tout dans un ordre déterminé, 
dans le but de réaliser un soin ou un geste particulier (par exemple une perfusion ou un sondage urinaire) dans des 
conditions rigoureuses d’asepsie et de sécurité.
•Hors blister : un ensemble d’éléments apportant notamment une « solution système » pour simplifier et sécuriser le soin 
dans le respect de l’environnement (gel hydroalcoolique, sac à déchets de soins [perforants interdits] - conforme à la 
nouvelle norme AFNOR NF, février 2001).
•Un ensemble d’informations proposées aux patients et aux soignants (protocole d’utilisation, numéro Vert, aide à la 
prescription).
Stérilisé à l’oxyde d’éthylène (EO)
Indications : Nettoyage et recouvrement des plaies postopératoires suturées non infectées.

Grand modèle, boite de 3
MEDISET PANS POST OP GM BT3  ........................................... acl 9992440

Moyen modèle, boite de 3
MEDISET PANS POST OP MM BT3  ........................................... acl 9992457

Petit modèle, boite de 3
MEDISET PANS POST OP PM BT3  ............................................. acl 9992463



30

Bandes de crêpes Velpeau ®

Caractéristiques : 100 % coton, les bandes Velpeau® crêpe possèdent toutes 2 lisières tissées et des filets bleus. 
Extensibilité 130. Emballage individuel cellophane.
Indications : bande de fixation universelle, bande de maintien avec légère contention et fixation de pansement.

Dimensions 4 m x 5 cm :
BANDE VELP CREP COT 4MX5CM  .............................................................. acl 7240026

Dimensions 4 m x 7 cm :
BANDE VELP CREP COT 4MX7CM  .............................................................  acl 7240032

Dimensions 4 m x 10 cm :
BANDE VELP CREP COT 4MX10CM  ........................................................... acl 7240049

Dimensions 4 m x 15 cm :
BANDE VELP CREP COT 4MX15CM  ..........................................................  acl 7240055

Dimensions 5 m x 20 cm :
BANDE VELP CREP COT 5MX20CM  ..........................................................  acl 7240084

LP
P

Le catalogue professionnel de santé - 2012

Jersey tubulaire coton

Caractéristiques : Tricot tubulaire à mailles fines 100 % coton non blanchi. Evite tout risque de plis sous l’appareillage. 
Coloris écru.
Indications : Grâce à son élasticité parfaite, le jersey coton est utilisé pour le capitonnage intérieur des plâtres naturels 
et synthétiques.
Dimensions 5 m x 5 cm 
JERSEY TUBUL COTON 5MX5CM  ..................................................................  acl 6252990

Dimensions 5 m x 7 cm 
JERSEY TUBUL COTON 5MX7CM  ..................................................................  acl 6253009

Dimensions 5 m x 10 cm
JERSEY TUBUL COTON 5MX10CM  ...............................................................  acl 6253015

Dimensions 5 m x 15 cm
JERSEY TUBUL COTON 5MX15CM  ...............................................................  acl 6253021

Dimensions 5 m x 20 cm
JERSEY TUBUL COTON 5MX20CM  ...............................................................  acl 6253038

LP
P



31

Bande de compression adhésive Velpeau Strapp ®

Caractéristiques : Bande de compression adhésive élastique, perméable à l’air et à la vapeur d’eau. Allongement 
longitudinal > 50 %. Coloris blanc.
Indications : Traumatologie : contention souple (strapping) dans les pathologies musculaires, tendineuses et 
ligamentaires. Phlébologie : traitement compressif. Fixation de pansements et d’attelles.

Dimensions 2,5 m x 10 cm :
BANDE VELPEAUSTRAPP 2M5X10CM  ......................................  acl 7534070

Dimensions 2,5 m x 3 cm :
BANDE VELPEAUSTRAPP 2M5X3CM  .........................................  acl 7534041

Dimensions 2,5 m x 6 cm :
BANDE VELPEAUSTRAPP 2M5X6CM  .........................................  acl 7534058

Dimensions 2,5 m x 8 cm :
BANDE VELPEAUSTRAPP 2M5X8CM  .........................................  acl 7534064

LP
P

Bande cohésive non tissée Velpeau Press ®

Caractéristiques : adhère sur elle-même sans coller à la peau. Convient aux patients allergiques au sparadrap. 
extensible en longueur : s’adapte à tous les reliefs anatomiques sans glisser. Disponible en blanc ou chair.
Indications : immobilisation souple en traumatologie : entorses, luxations, tendinites...Phlébologie : insuffisance veineuse, 
lymphoedème, stripping.

Dimensions 3 m x 7 cm coloris blanc :
BANDE VELPEAUPRESS 3MX7CM BLA  ................................acl 7467451

Dimensions 3 m x 7 cm coloris chair :
BANDE VELPEAUPRESS 3MX7CM CHA  ..............................  acl 7467468

Dimensions 3,5 m x 10 cm coloris blanc:
BANDE VELPEAUPRESS 3M5X10 BLA  ...................................  acl 7467480

Dimensions 3,5 m x 10 cm coloris chair :
BANDE VELPEAUPRESS 3M5X10 CHA  .................................  acl 7467497

LP
P

Catalogue professionnel de santé - 2012



32

ACCESSOIRES POUR PERFUSIONS
ET PRELEVEMENTS

Set de perfusion Oxypharm voie centrale

Set de pose de perfusion pour voie centrale, chambre implantable ou cathéter 
central.

SET OXY POSE PERF V.C 1527603  .......................................................................... acl 4218606

Set de perfusion Oxypharm voie intraveineuse

Set de pose de perfusion pour voie intraveineuse ou sous-cutanée.

SET OXY POSE IV+SC 1527600 .................................................................................. acl 4218836

Set de remplissage de perfusion Oxypharm 

SET OXY REMPLISSAGE 1527601  ............................................................................. acl 4218612

Set de rinçage de perfusion Oxypharm voie centrale

SET OXY RINCAGE 1527602  ....................................................................................... acl 4218836

Set de perfusion Oxypharm

Le catalogue professionnel de santé - 2012



33

Perfuseur avec site d’injection en Y 

PERFUS ASEPT Y AV AIG 200928  .................................................................... acl 4557136

Perfuseur avec robinet trois voies et aiguille

PERFUS+ROBINET ASEPT 3V 200930  ............................................................  acl 4557142

Adaptateur Luer Venoject ®w

Boite de 100.

ADAPTATEUR LUER VENOJECT 100  ...................................................... acl 2433803

Corps de prélèvement Venoject ®

Dispositif à usage unique, non stérile, permettant de recevoir par 
simple vissage une aiguille à prélèvement multiple, un adaptateur 
Luer ou une unité de prélèvement.
Longeur 52 mm

CORPS DE PRELEV VENOJECT  .......................................................................  acl 2411960

Catalogue professionnel de santé - 2012

Aiguilles à prélèvement multiple Venoject ®

Boite de 100.

AIG PRELEV 25 MM 7/10 BT100          ........................................................... acl 2427501

AIG PRELEV 40 MM 7/10 BT100          ........................................................... acl 2423207

AIG PRELEV 40 MM 8/10 BT100          .......................................................... acl 2433298



Aiguilles hypodermiques BD Microlance 3

AIG BD MICRO 16 MM 5/10 BT100           ....................... acl 2433660

AIG BD MICRO 25 MM 6/10 BT100           ....................... acl 2433677

AIG BD MICRO 40 MM 7/10 BT100           ....................... acl 2433708

AIG BD MICRO 40 MM 8/10 BT100           ....................... acl 2433714

AIG BD MICRO 25 MM 9/10 BT100           ....................... acl 2433683

AIG BD MICRO 40 MM 12/10 BT100         ....................... acl 2433720

34

Dispositif épicrânien Venofix ®

Aiguille épicrânienne  diamètre 0,5 mm - gauge 25
AIG EPICR VENOF A 0,5 15 MM            .........................................................................................................  acl 7254778

Aiguille épicrânienne diamètre 0,55 mm - gauge 24
AIG EPICR VENOF A 0,55 20 MM          .........................................................................................................  acl 7254784

Aiguille épicrânienne diamètre 0,7 mm - gauge 22
AIG EPICR VENOF A 0,7 20 MM            .........................................................................................................  acl 7254790

Aiguille épicrânienne diamètre 0,8 mm - gauge 21
AIG EPICR VENOF A 0,8 20 MM            .........................................................................................................  acl 7254809

Aiguille épicrânienne diamètre 1,10 mm - gauge 19
AIG EPICR VENOF A 1,1  20 MM           .........................................................................................................  acl 7254821

Le catalogue professionnel de santé - 2012



35

Cathéters Introcan ®

Cathéter court intraveineux 7/10 longeur 19 mm
CATH + AILET INTROCAN 0,7 X 19            .......................................................................................................  acl 7254459

Cathéter court intraveineux 9/10 longeur 25 mm
CATH + AILET INTROCAN 0,9 X 25          ..........................................................................................................  acl 7254465

Cathéter court intraveineux 11/10 longeur 32 mm
CATH + AILET INTROCAN 1,1 X 32           .........................................................................................................  acl 7254471

Cathéter court intraveineux 13/10 longeur 32 mm
CATH + AILET INTROCAN 1,3 X 32           .........................................................................................................  acl 7254494

Cathéter court intraveineux 13/10 longeur 45 mm
CATH + AILET INTROCAN 1,3 X 45           .........................................................................................................  acl 7254488

Cathéter court intraveineux 17/10 longeur 50 mm
CATH + AILET INTROCAN 1,7 X 50           .........................................................................................................  acl 7254502

Cathéter court intraveineux 22/10 longeur 50 mm
CATH + AILET INTROCAN 2,2 X 50           .........................................................................................................  acl 7254519

Catalogue professionnel de santé - 2012

Prolongateur Braun® linéaire avec robinets 3 voies

Prolongateurs linéaire en PVC sans DEHP - Résistance à la pression  4 bars -  constitué de 2 embouts Luer verrouillables 
(mâle à lock mobile purgeable et femelle) reliés par une longueur variable de tube (diamètre 2,5 x 4 mm), d’une 
tubulure souple et transparente pour permettre de détecter facilement le passage éventuel de bulles d’air.

Longeur 0,25 m - Volume résiduel nominal 1,2 ml
PROLONG BRA LP 0M25+R3V 86671E  ............................................................................................................ acl 7559696

Longeur 1 m - Volume résiduel nominal 4,9 ml
PROLONG BRA LP 1M+R3V 86673G  ................................................................................................................ acl 7559710

Robinet Luer 3 voies Discofix®

Possibilité de rotation du robinet sur 360° sans limitation ,résistant aux lipides jusqu’à 24 heures, résistant à la pression  2 
bars - Constitué de boisseau et ailettes de couleur : utilisation préférentielle du robinet rouge si le dispositif est placé 
sur une voie artérielle et du robinet bleu s’il est placé sur une voie veineuse, de 2 embases femelles verrouillables 
munies d’un obturateur, d’un embout mâle à verrou mobile facilitant les raccordements en évitant la rotation du 
montage.

ROBINET 3V DISCOFIX LUER BLEU               ..................................................................................................... acl 7254206

ROBINET 3V DISCOFIX LUER ROUGE         ...................................................................................................... acl 7254198



36

Seringues Insuline Omnican®

Seringues pour injection sous cutanée d’insuline, aiguille sertie sécurisée par un adaptateur, graduations en UI. 
Boite de 100 (10 x 10)

1 ml 100 UI aiguille 8 mm x 0,3 :
OMNICAN 100 SER INS 100 U 8X0,30  ..........................  acl 7917865

0,5 ml 50 UI aiguille 12 mm x 0,3 :
OMNICAN 50 SER INS 100 U 12X0,30  ..........................  acl 7917859

1 ml 100 UI aiguille 12 mm x 0,3 :
OMNICAN 100 SER INS 100 U 12X0,30  .......................  acl 7917871

Seringues Discardit II

2 pièces corps + piston, non montées BD.
Corps de seringue en polypropylène et piston en polyéthylène.

Cône centré, 2 ml,  boite de 100 :
SERING BD DISCAR 2P 2ML           ..........................................................................  acl 2433921

Cône excentré, 5 ml boite de 100 :
SERING BD DISCAR 2P 5ML          ............................................................................  acl 2433938

Cône excentré, 10 ml boite de 100 :
SERING BD DISCAR 2P 10ML        ............................................................................  acl 2433950

Cône excentré,  20ml boite de 80 :
SERING BD DISCAR 2P 20ML          .........................................................................  acl 2433944

Seringues Plastipak

3 pièces (corps + piston + joint de piston non montés BD)
Corps de seringue en polypropylène et piston en polyéthylène.

Cône centré, 2 ml boite de 100 :
SERING BD PLASTI 3P 2ML BT 100  ...........................................................................  acl 2433967

Cône centré, 5 ml boite de 100 :
SERING BD PLASTI 3P 5ML BT100  ............................................................................  acl 2433973

Cône centré, 10 ml boite de 100 :
SERING BD PLASTI 3P 10ML BT100  ..........................................................................  acl 2433996

Cône excentré, 20 ml  boite de 120 :
SERING BD PLASTI 3P 20ML B120  ............................................................................  acl 2434004

Le catalogue professionnel de santé - 2012



37

Collecteurs d’aiguilles

Destinés aux professionnels de la santé (établissements de soins, professions libérales, laboratoires, vétérinaires, dentistes, 
hospitalisation à domicile ...) pour collecter les déchets perforants liés à une activité de soins à risques infectieux.
Conçus conformément aux normes en vigueur et l’appui des praticiens sur le terrain. En polypropylène  jaune et blanc, 
résistants aux perforations et aux chutes.  Autoclaves 121° C, système anti-reflux, fermeture provisoire et définitive.

Dim. 114 x 72 x 190 mm, capacité 1 litre
COLLECTEUR DECHET 1L ST07006  ..............................................  acl 2715252

Capacité 3 litres
COLLECTEUR DECHET 3L ST07002B .............................................  acl 2421562

Dim. 226 x 156 x 211 mm, capacité 5 litres
COLLECTEUR DECHET 5L ST03847B  ...........................................  acl 2423696

Capacité 7 litres
COLLECTEUR DECHET 7L   .................................................................  En cours de codification

Garrot Clipcomed ® 

Le plus pratique des garrots automatiques : après application autour du bras, il s’ouvre d’une seule main. Ouverture 
rapide et desserrage progressif :  sécurisant pour le praticien et le patient. Bande élastique de 48 cm robuste et 
confortable : ne pince pas la peau.

GARROT AUTO CLIPCOMED  .......................................................... acl 2434292

Garrot tubulaire latex 

Garrot en caoutchouc naturel tubulaire, un dispositif permettant la compression externe du système circulatoire du 
sang. Dimensions : Longueur  70 cm - Largeur  2 cm - Épaisseur  2 mm

GARROT LATEX TUBUL 70 CM X 20 MM  ......................... acl 2422426

Accessoires

Catalogue professionnel de santé - 2012

Seringues Luer Lock

Luer Lock, 20 ml :
BECTON SER 20 ML LUER LOCK ...............................................................................  acl 6421694

Luer Lock, 30 ml :
BECTON SER 30 ML LUER LOCK ...............................................................................  acl 7004165

Luer Lock, 50-60 ml :
BECTON SER 50/60 ML LUER LOCK .......................................................................  acl 6158765



DIAGNOSTIC

38

Autotensiomètre bras Spengler SPG420

Pour l’automesure occasionnelle, très simple d’utilisation 
grâce à ses grosses touches colorées.
Circonférence du bras 22 - 32 cm. 
2 x 50 mémoires horodatées. Validé par l’Afssaps.  
Livré avec 4 piles LR6 AA.

TENSION SPENGLER BRAS SPG420  ...............................  acl 9734577

Autotensiomètre bras Colson C4

Pour la mesure de la tension artérielle du bras. 
Indicateur de sévérité tensionnelle.
Conçu pour deux utilisateurs, mesure silencieuse, 
mémoire 2 x 50 mesures avec date et heure.
Affichage simultané des valeurs.
4 piles AA et trousse de rangement fournies.

TENSIOM COLSON AUTOM BRAS C4  .........................  acl 4685354

Autotensiomètre poignet Colson C3

Le plus complet des tensiomètres poignet.
Indicateur de sévérité tensionnelle.
Conçu pour deux utilisateurs.
Mesure silencieuse. Mémoire 2 x 50 mesures avec 
date et heure. Affichage simultané des valeurs.
2 piles AAA et trousse de rangement fournie.

TENSIOM COLSON AUTOM POIG C3  ........................  acl 4685348

Classe IIa
0197

Les autotensiomètres pour le domicile

Autotensiomètre poignet Spengler SPG320

Pour l’automesure occasionnelle.
Circonférence du poignet 12 - 21 cm. 
Très simple d’utilisation grâce à ses touches colorées.
2 x 5 mémoires.
Livré avec 2 piles LR03 AAA

TENSION SPENGLER POIG SPG320  ..............................  acl 9734554

2 ans
GARANTIE

Classe IIa
0197

2 ans
GARANTIE

3 ans
GARANTIE

3 ans
GARANTIE

Classe IIa
0197

0197
Classe IIa

Le catalogue professionnel de santé - 2012



39

Les tensiomètres professionnels

Les tensiomètres manuels médicaux sont des tensiomètres professionnels, la plupart du temps utilisés par les 
médecins. Ils ne sont donc pas électriques et sont équipés d’une poire, dont l’utilisateur exerce quelques 
pressions pour gonfler le brassard autour du bras ou du poignet du patient.

On utilise aussi des appareils automatiques, dont le brassard se gonfle automatiquement, et qui ne nécessitent 
plus de stéthoscope, grâce à l’utilisation de capteurs intégrés.

Tensiomètre manobrassard Azea

Doté d'un boîtier ABS avec bague de protection, l'Azéa est un 
tensiomètre manobrassard robuste et léger. 
La poire et le système de décompression sont indépendants du 
manomètre.
La molette de décompression métallique est particulièrement souple.
Brassard en polyamide (adultes) lavable, fermeture velcro®, poche 
démontable.
Le Tensiomètre AZEA est confortable à utiliser grâce à un cadran de 
50 mm de diamètre.
Méthode de mesure : Auscultatoire.
Plage de mesure : 0 à 300 mmHg - Graduation : 2 mm Hg.

TENSIOM MANOBRASS AZEA 3030101   ....  acl 24137231 an
GARANTIE

0459
Classe I (fm)

Catalogue professionnel de santé - 2012

Tensiomètre manobrassard Vasquez-Laubry® CLASSIC

Un tensiomètre manobrassard de référence depuis 1910 !
Support de Manomètre en cuir pleine fleur, boîtier métal indéformable 
résistant aux chocs, protection optimale du mécanisme, protège-
manomètre en mousse.
La poire ergonomique et le système de décompression sont 
indépendants du manomètre.
Brassard en polycoton indéformable lavable à 30-40° C, fermeture 
Velcro®.
Cadran de 50 mm de diamètre, très lisible.
Livré avec une trousse de rangement.
Plage de mesure : 0 à 300 mmHg - Graduation : 2 mm Hg.
Norme française et européenne NF EN 1060-1/2 : label NF médical 
Tensiomètres.
Contrôle métrologique : tous les 2 ans (recommandations européennes)

TENSIOM manobrassard 518011 ....................  acl 2400040

2 ans
GARANTIE

Classe I (fm)
0459



40

Tensiomètre manopoire LIAN® Métal 

Modèle grand écran ambidextre par simple rotation.
Brassard en nylon indéformable lavable à 30-40° C, fermeture 
Velcro®.
Boîtier métal indéformable, anti-corrosion, résistant aux chocs.
Protection optimale du mécanisme, protège-manomètre en PVC 
souple transparent.
Simple tubulure - Poire côtelée en PVC, livré avec une trousse de 
rangement.
Plage de mesure : 0 à 300 mmHg - Graduation : 2 mm Hg.

TENSIOM POIRE LIAN 521311  .......................... acl 2407065

Tensiomètre manopoire LIAN® NANO 

Le mariage parfait de l’harmonie, du style et de la performance !
Fabriqué en ABS super-résistant tout en restant léger. 
Associe une haute précision, une haute résistance aux ondes de 
choc et un remarquable confort d’utilisation.
Calibré pour répondre aux usages répétés de la prise de tension sur 
une très longue durée.
Brassard en nylon indéformable lavable à 30-40° C, fermeture 
Velcro®.
Boîtier en ABS extrêmement résistant et léger, haute résistance aux 
ondes de chocs.
Plage de mesure : 0 à 300 mmHg - Graduation : 2 mm Hg - Cadran 
de diamètre 54 mm.

TENSIOM MANOP LIAN NANO 513210 ........................... acl 2424365

2 ans
GARANTIE

2 ans
GARANTIE

Classe I (fm)
0459

Classe I (fm)
0459

Le catalogue professionnel de santé - 2012

Tensiomètre manopoire Kypia 

Le tensiomètre KYPIA est équipé d’un boîtier en ABS antichoc léger 
et robuste, d’une bague anti-froid et d’une poire ergonomique per-
mettant une prise en main agréable et un gonflage aisé.
Caractéristiques : manomètre avec bague de protection, bloc ma-
nométrique indépendant du brassard, changement des brassards 
par raccords rapides, bloc manométrique en ABS, cadran Ø 58 
mm, gonflage poire, décompression progressive et contrôlée par 
robinet, brassard pré-calibré lavable, fermeture par système auto-
agrippant, trousse de rangement.

TENSIOM MANOPOI KYPIA 3201001  ........  acl 2403162
1 an

GARANTIE

Classe I (fm)
0459



41

Tensiomètre manopoire Azea 

Boitier ABS résistant et léger.
Poire ergonomique permettant une prise en main agréable 
et un gonflage facile.
Lecture aisée des résultats grace à un cadran de diamètre 
50 mm et l’extrémité de l’aiguille couleur fluo.
Brassard adulte lavable 30 cm - Poche démontable
Système de fermeture auto-agrippant.
Méthode de mesure : auscultatoire
Plage de mesure : 0 à 300 mmHg - Graduation : 2 mm Hg.

TENSIOM MANOPOI AZEA 3070101   ..........................  acl 2419269

1 an
GARANTIE

Tensiomètre manopoire Baltea 

Brassard adulte (22 à 32 cm) en polyamide bleu pré-calibré 
avec fermeture Velcro®.
Équipé d'un boîtier ABS robuste et léger ainsi que d'un robinet 
de décompression pour un gonflage et un dégonflage 
progressif et contrôlé. 
La cuillère métallique permet d'optimiser les pressions 
exercées sur la poire. 
Égarement équipé d'un manomètre avec bague de 
protection.

TENSIOM MANOPOI BALTEA 3080101  .......................  acl 2411753

Brassards pour nourrissons, enfants ou adultes forts sur commande.

Demandez conseil auprès de votre agence Oxypharm

1 an
GARANTIE

Classe I (fm)
0459

0459
Classe I (fm)

Catalogue professionnel de santé - 2012



Double pavillon, pour l'écoute des sons hautes et basses fréquences.
Stéthoscope double pavillon à membrane multifréquence en acier 
inox.
Avec bague anti-froid et  lyre orientée.
Utilisation en ausculation générale ou spécialisée.
Matériel médical CE.

STÉTHOSCOPE  ...................................................  acl 2427613

Stéthoscope Magister

5 ans
GARANTIE

Stéthoscope BASIC

Le stéthoscope de l’infirmière!
Simple pavillon métallique, modèle pour adulte.
récepteur métallique diam. 47 mm.
Bague anti-froid, lyre indépendante.

STÉTHOSCOPE BASIC S ÉCOUTE  ......................... acl 2434056

Les Stéthoscopes, les otoscopes

Stéthoscope STANDARD

Simple pavillon métallique, modèle pour adulte.
Récepteur métallique diam. 47 mm.
Bague anti-froid sur le cône.
Lyre indépendante.

STÉTHOSCOPE STANDARD CC100104  ........... acl 2434033

Économique!

42

Économique!

NOUVEAU !

Classe I

Le catalogue professionnel de santé - 2012



Spéculum auriculaire à usage unique

Boite distributrice de 250 pièces.

Diamètre 2,5 mm :
SPÉCULUM OTOSCOPE 2,5 MM B250  .......................................................  acl 2434010

Diamètre 4 mm :
SPÉCULUM OTOSCOPE  4 MM B250  .........................................................  acl 2434027

Otoscope Heine Mini 3000

Coffret comprenant :
- 1 otoscope à fibres optiques avec poignée de haute qualité, 
finition chromée et plastique inégalable. S’éteint automatiquement 
quand on le remet en poche. Fonctionne avec 2 piles LR6 fournies.
- 1 jeu de 4 spéculums réutilisables
- 10 spéculums à usage unique

OTOSCOPE HEINE  .................................................  En cours de codification

Stéthoscope Laubry® simple pavillon

Simple pavillon lourd (107 gr) en laiton massif à la forme élegante 
et profilée pour une prise en main idéale.
Membrane acoustique haute résolution en résine époxy.
Lyre orientée et embouts souples vissés.
Idéal pour la prise de tension et l’auscultation générale.

STÉTHOSCOPE  ...................................................  acl 2432436

43

Classe I

5 ans
GARANTIE

Catalogue professionnel de santé - 2012



Les thermomètres

Thermomètre électronique 10 secondes

A embout souple doré anallergique.
Ultra rapide, mesure la température rectale en 10 secondes maximum.
Vendu en présentoir de 12 unités.
Adapté aux enfants.

PRES THERM ELECT SP1510 12U  ......................................  acl 2436428

Thermomètre auriculaire Omron® 510 GT

Thermomètre tympanique de troisième génération.
Mesure en une seconde.
Fourni avec un étui rigide et 10 protections.

THERMOM AURIC OMRON 150 GT  ......................  acl 7786104

Indicateur de température Testofront

Modèle frontal très simple d’utilisation
A cristaux liquides, incassables.
Vendu en présentoir de 24.

PRES THERM FRONT IR SP1822 6U  ....................  acl 2425235

1 an
GARANTIE

Classe IIa
0459

0197
Classe I (fm)

3 ans
GARANTIE

Oxypharm vous propose une gamme de thermomètres variés et de qualité.

44 Le catalogue professionnel de santé - 2012



45

Thermomètre sans contact Laser

Simple d’utilisation ; visez, appuyez et c’est tout! 
Thermomètre à infrarouge à visée laser.
Température du corps et des surfaces (biberons, eau du bain ...)
Prise en compte de la température ambiante.
Livré avec 2 piles LR6 AA.
Vendu en présentoir de 6 (2 bleus, 2 verts et 2 fuchsias)

PRES THERMOM LASER 6U K50607  ...............................  acl 2617791

2 ans
GARANTIEClasse II (a)

0459

Thermomètre sans contact Flashtemp

Forme ergonomique pour une utilisation facile.
Haute qualité. A chaque mise en marche, le Flashtemp 
effectue un auto-contrôle afin de garantir des mesures 
conformes à la précision annoncée.
Signaux sonores de début et de fin de mesure.
Indicateur lumineux de fièvre.
Mémoire des 12 dernières mesures.
Livré avec 1 pile CR2032 et une boite de rangement.

THERMOM S. CONTACT FLASHTEMP  ............... acl 9717395

Thermomètre temporal Spengler

Au domicile et partout en déplacement...
Prise de température de l’artère temporale. Rapide et fiable, avec compensation 
de température rectale et prise en compte de la température ambiante.
Livré avec 2 piles LR03 AAA et vendu en présentoir de 8.

PRES THERM TEMPORAL 8U SP2201  ...........................................  acl 2617733

Classe IIa
0197

3 ans
GARANTIE

Catalogue professionnel de santé - 2012



SURVEILLANCE

Oxymètre de pouls doigtier Frafito H10

Appareil de mesure de la SpO2 et de la fréquence cardiaque.
Plage de mesure de la SpO2 de 40 à 99 %.
Plage de mesure de la fréquence cardiaque de 30 à 350 pulsations / minute.
Affichage graphique en couleur du tracé de la fréquence cardiaque.
Affichage graphique en couleur du bargraphe du pouls.
10 réglages possibles de la luminosité de l’écran.
Compact et léger, facilement transportable.
Validation clinique et agrément CE.

OXYMÈTRE DE POULS FRAFITO H10  ................................................................................................. acl 9832512

Oxymètre de pouls doigtier Oxypad Pro

Facile d’utilisation ; les valeurs de la saturation et du pouls apparaissent 
directement sur l’écran.
Usage pour adulte et pédiatrie.
Bargraphe pour la phléthysmo sanguine (complexe QRS)
Courbe graphique permettant de contrôler le rythme cardiaque.
L’écran couleur est orientable et propose différents affichages.
Mini trousse de rangement et 2 piles LR03 fournies.

OXYMÈTRE DE POULS DUPONT PRO  ................................................................................ acl 9569871

46

Les oxymètres de pouls

Les oxymètres digitaux permettent une mesure non invasive, rapide et fiable de la saturation en 
oxygène de l’hémoglobine au niveau des capillaires sanguins.
On parle de saturation pulsée en oxygène : SpO2.
Ils indiquent aussi en continu les pulsations cardiaques.

Le catalogue professionnel de santé - 2012



47

Pèse-personne Seca® Robusta 813

Plate-forme spacieuse, châssis acier.
Portée 200 kg, graduation par 100 gr.
Revêtement antidérapant.

PÈSE PERSON ELEC 200 KG XXL 813  ............................ acl 2426306

Pèse-personne Gala XL 63166

Modèle électronique.
Portée 150 kg, graduation par 100 gr.

Affichage LCD 38 mm.

PÈSE PERSON ELEC GALA XL 3166  ............................  acl 2427174

2 ans
GARANTIE

Portée 200 kg

373 mm

433 mm

Portée 150 kg

5 ans
GARANTIE

Les pèse-personnes

Portée 150 kg
Pèse-personne Classic XL 61317

Pèse-personne mécanique.
Portée 150 kg, graduation 1 kg.
Coque argent / noir, cadran noir.
Grip anti-glisse.
Châssis acier.

PÈSE PERSON CLASSIC XL 61317  ........................  acl 2413982

3 ans
GARANTIE

Le surpoids, même modéré, favorise la survenue de l’excès de cholestérol, et représente, de 
plus, un facteur de risque supplémentaire des maladies cardio-vasculaires. 
Les pèse-personnes sont indispensables à la surveillance du poids.

Catalogue professionnel de santé - 2012



48

Pèse-personne Legno

Modèle électronique.
Portée 150 kg, graduation par 100 gr.
Coloris bois.
Affichage LCD.
Mise en route et arrêt automatique.

PÈSE PERSON LEGNO BOIS 63200  ...........  acl 2428452

Pèse-personne Meca Form

Modèle mécanique.
Portée 130 kg, graduation par 1 kg.
Coloris blanc.
Grand écran circulaire.
5 x 29 x 27 cm.

PÈSE PERSON MECA FORM 130 KG ........  acl 2434317

Pèse-personne Tempo

Modèle mécanique.
Portée 130 kg, graduation par 1 kg.
Châssis et plateau acier, coque ABS. 
Motifs «pastilles» coloris anthracite.
Grand écran circulaire.
5,6 x 29 x 27 cm.

PÈSE PERSON TEMPO 130 KG  ......................  acl 2434323

Portée 150 kg

Portée 200 kg

5 ans
GARANTIE

3 ans
GARANTIE

3 ans
GARANTIE

Portée 130 kg

Portée 130 kg

Portée 200 kg

Pèse-personne Pharo 200

Modèle électronique.
Portée 200 kg, graduation par 100 gr.
Coloris argent / verre.
Affichage géant LCD 45 mm.

PÈSE PERSON VERRE PHARO XXL  ........... acl 2425614

5 ans
GARANTIE

Le catalogue professionnel de santé - 2012



49

Les pèse-personnes impédencemètres

Ces modèles sont destinés aux personnes souhaitant contrôler leur poids, mais également 
leur taux de graisse.

Pèse-personne Shape 4

Avec son grand regard et ses courbes attrayantes, cet 
impédancemètre montre aux fans de fitness la direction 
à suivre. 
Équipé du mode athlète, il examine vos valeurs 
corporelles sous toutes les coutures. 
Vous maîtrisez pleinement votre entraînement.

Mesure exacte du poids, de la graisse et de l’eau 
corporelle, de la masse musculaire selon le procédé 
Premium BIA.
Reconnaissance automatique jusqu’à 8 personnes.
Les valeurs corporelles mesurées sont directement 
évaluées et interprétées .
Affichage indiquant si les valeurs relevées se situent dans 
la norme.
Couleur : argent,  dimensions : P 33 x L 34 x H 3 cm

PÈSE PERSON IMP SHAPE 4 63161  ......................................... acl 2432614

Pèse-personne Seca 804 

Les électrodes chromées exceptionnellement nombreuses 
montrent ce que cette balance sait faire.
Outre le poids, elle mesure aussi le taux de graisse et 
d‘eau corporelles et calcule automatiquement l‘indice 
de masse corporelle (IMC) 
Elle reconnaît automatiquement l‘utilisateur qui a entré, 
une fois pour toutes, son âge, son sexe.
Capacité: 150 kg
Graduation: 100 g
Dimensions: 315 x 44 x 300 mm

PÈSE PERSON IMP SECA 804  ...................................................... acl 2426536

2 ans
GARANTIE

3 ans
GARANTIE

Portée 150 kg

Portée 150 kg

Catalogue professionnel de santé - 2012



SECOURS

50

Accessible au grand public, Def-i permettra aux témoins directs d’un incident cardiaque d’intervenir immédiatement 
et d’augmenter ainsi considérablement la chance de survie de la victime (Décret n° 2007-705 
du 4 mai 2007)

Le Def-i permet :
• d’analyser l’activité électrique du coeur de la victime,
• de reconnaître une éventuelle anomalie du fonctionnement électrique du coeur à 

l’origine de l’arrêt cardiaque,
• d’inviter l’opérateur à délivrer le choc électrique, grâce aux informations vocales 

et visuelles, afin de restaurer une activité cardiaque efficace.

Le Def-i est composé :
• d’un haut parleur donnant les messages sonores afin de guider le 

sauveteur dans son action,
• d’un métronome qui rythme les compressions thoraciques sur la victime, 

lors de la réanimation cardio-respiratoire,
• d’un accumulateur d’énergie permettant de réaliser les chocs électriques,
• d’un bouton unique pour administrer le choc électrique lorsqu’il est indiqué par l’appareil,
• d’une paire d’électrodes de défibrillation pré-gélifiées, autocollantes avec câble intégré. Les électrodes sont 

contenues dans un emballage hermétique et sont à usage unique.

Le Def-i : un appareil complet, autonome et sécurisé
• Autotest quotidien et à la mise en place de la batterie
• Autotest hebdomadaire par simulation de choc électrique (charge et décharge)
• Vérification automatique et mensuelle de la mémoire
• Temps de charge court de 10 secondes : paramètre important dans le processus de réanimation cardio-

respiratoire complémentaire au choc électrique.

Défibrillateur automatisé Def-i  .....................................  acl 9568989

Paire d’électrodes supplémentaire ADULTE
Electrod défibril ad std paire  ........................................  acl 2406924

Paire d’électrodes supplémentaire ENFANT
Electrod défibril enfant paire  ........................................  acl 2406976

Armoire murale en plastique époxy avec alarme d’ouverture de porte
Armoire murale défibrillateur  .........................................  acl 2436598

Défibrillateur externe automatisé Def-
i

Le catalogue professionnel de santé - 2012



51

Insufflateur monopatient Ambu® Spur II®

L’insufflateur Ambu Spur II patient unique couvre tous les champs 
d’application. Le concept monopatient réduit efficacement le risque de 
contamination croisée.
Composition du ballon garantit sans PVC (en SEBS) - Ne contient pas de 
latex.

Insufflateur Ambu monopatient Taille adulte :
INSUFFLATEUR MONOPATIENT AMBU AD   ................................................... En cours de codification

Insufflateur Ambu monopatient Taille pédiatrique :
INSUFFLATEUR MONOPATIENT AMBU PE  ...................................................... En cours de codification

Insufflateur Ambu monopatient Taille nourrisson :
INSUFFLATEUR MONOPATIENT AMBU BB   ..................................................... En cours de codification

Certificats CE

Sans
Latex

Masque bouche à bouche

Ce masque a été spécialement conçu pour le bouche à bouche.
Il permet une introduction aisée de sa valve dans la bouche de la victime ainsi qu'une 
insufflation efficace.
Muni d'une valve anti-retour, il assure une totale sécurité pour le sauveteur.
Le mode d'utilisation est directement imprimé sur le masque.
Masque à usage unique.

MASQUE BOUCHE À BOUCHE   ............................................... acl 2407585

Canules de Guedel

Les canules de Guedel (ou canules de Mayo) sont des dispositifs oro-pharyngés destinés à être mis en place chez des 
personnes présentant de graves troubles de la conscience (victime dans le coma ...)
Elles sont conçues pour soutenir la base de la langue et éviter que celle-ci ne vienne obstruer les voies aériennes 
supérieures.
Canules stériles de haute qualité en Polyéthylène.

CANULE DE GUEDEL STE N 0   ..........  acl 2404115

CANULE DE GUEDEL STE N 1   ..........  acl 2404121

CANULE DE GUEDEL STE N 2   ..........  acl 2404138

CANULE DE GUEDEL STE N 3   ..........  acl 2404144

CANULE DE GUEDEL STE N 4   ..........  acl 2404150

Comment choisir la taille de la canule de 
Guedel ?
Le choix doit se faire théoriquement en fonction de 2 
critères particuliers : l’âge ou le poids du patient. Dans 
la pratique, la canule de Guedel doit correspondre à 
la distance séparant le lobe de l’oreille de la victime, 
de sa commissure labiale.

Âge Poids (kg) Taille canule

Prématuré moins de 2 0

Nouveau-né 2 à 3 0

1 mois 3 à 4 0

2 à 6 mois 4 à 6,5 0

6 à 12 mois 6,5 à 10 1

1 à 2 ans 10 à 13 1 ou 2

2 à 5 ans 13 à 15 2

5 à 7 ans 15 à 25 2 ou 3

7 à 10 ans 25 à 30 3

10 à 14 ans 3 30 à 40 3 ou 4

Après 14 ans plus de 40 3 ou 4

NOUVEAU !

Catalogue professionnel de santé - 2012



52

Coussin compressif de première urgence

Le coussin compressif He Co STOP® permet d’effectuer une compression sur 
une plaie pour stopper une hémorragie. Il évite plusieurs manipulations et 
libère le sauveteur pour d’autres interventions.
Constitué d’une bande élastique dans laquelle est insérée un carré de mousse 
et un coussinet compresse fixé par un adhésif qui permet l’absorption du sang.

COUSS HEMOSTAT HECO STOP   .........................  acl 2433878

Pansement compressif de première urgence

Le pansement compressif s’utilise essentiellement pour des blessures légères. La compresse est non adhérente et 
s’applique directement sur la peau. Compresse et absorbe le sang.
Pansement stérile.

PANSEMENT COMPRESSIF HECO STOP   ...........  acl 2433861

aAucune erreur de pose
aUne seule manipulation
aRapide d’utilisation

Kit d’amputation Refrimed®

Pour récupérer et conserver la main ou les doigts sectionnés dans 
le but d'optimiser la réussite d'une greffe, le Refrimed est la solution. 
Refrimed garde durant 3 heures le membre au froid et en lieu stérile. 
C'est l'assurance aussi d'utiliser un dispositif agrée CE 0499.
Livré prêt à l’emploi en malette polystyrène (isotherme et anti-choc)
Il comporte :
- les accessoires nécessaires aux premiers soins du blessé
- le dispositif de récupération du membre sectionné et ses 
accessoires. Ce dispositif est constitué d’une poche à double 
enveloppe contenant le système de froid instantané.

KIT AMPUT DOIGT MAIN REFRIMED   ................. acl 7649287

Le catalogue professionnel de santé - 2012



53

Pack de froid instantané

Effet antalgique
Indications : Plus particulièrement conseillé pour un usage instantané et 
unique, pour les urgences de terrain.
Le froid a un effet antalgique par ralentissement de la conduction 
nerveuse.
Il évite également la formation d’oedème et diminue l’importance de 
l’hématome.
Dimensions : 21 x 14 cm

AXMED PACK CHAUD+FROID AXP1   ................................. acl 7264593

Effet 
antalgique

Pack chaud - froid Donjoy

Effet antalgique du froid
Indications : post-opératoire, traumatismes. Le froid a un effet antalgique 
par ralentissement de conduction nerveuse. Il évite également la formation 
d’oedème et diminue l’importance de l’hématome.
A conserver dans une glacière ou un congélateur. Il reste souple et 
remplace avantageusement la vessie de glace.
Dimensions 21 x 14 cm.

Effet apaisant du chaud
Indications : dans certains cas, le chaud est préférable au froid pour 
calmer la douleur (torticolis, lumbago ...)
A réchauffer dans de l’eau chaude (60°) de 5 à 10 minutes et appliquer 
sur la peau protégée par un linge.

AXMED PACK CHAUD+FROID AXP1   ................................. acl 7264593

AXMED PACK CHAUD+FROID AXP3  ................................... acl 7892131

Effet 
antalgique
du froid

Effet 
apaisant
du chaud

Poche de froid instantané à usage unique

Facile et rapide d’utilisation, la pochette de froid instantané après 
percussion permet de soulager la douleur pour les contusions, entorses, 
coups.
Dimension : 20,5 cm x 14,5 cm

POCHE DE FROID À PERCUSSION   .......................................  En cours de codification

Ultra-rapide
Utilisation après percussion

Catalogue professionnel de santé - 2012



54

Super absorbant 

Anti-odeurs 

Sac d’aisance Care Bag Vom Cleanis ®

Le sac hygiénique Care Bag Vom emprisonne le vomi et évite les nuisances habituelles : odeurs, éclaboussures, souillures 
du linge, de l'environnement ou du véhicule. 
Grâce à son système de fermeture par lien coulissant et de son tampon super absorbant anti-odeurs, Care Bag Vom 
gélifie le vomi et empêche la dispersion de germes en cas d'infection.
Care Bag Vom améliore et sécurise les conditions d'intervention de la famille et du personnel soignant, mais aussi du 
personnel urgentiste (ambulanciers, pompiers, SAMU, ...)
L'absorbant anti-odeurs GelMax®, présent au fond de Care Bag Vom, solidifie jusqu'à 500 ml de liquides.
Boite de 20.

CARE BAG SAC VOM U. UNIQUE P20   ................................  acl 7733987

+

Couverture de survie

Couverture isothermique à deux faces dites "Or / Argent".
Elle est fabriquée à partir d'un fil polyester métallisé très résistant et imperméable.
Le côté Or (ou face dorée) placé à l'extérieur protège du froid, de l'humidité et des intempéries et permet à 
l'utilisateur de conserver la chaleur à la température de son corps. 
Le côté Argent (ou face argentée) placé à l'extérieur isole et protège de la chaleur et de l'insolation. 
Réfléchi 90% du rayonnement infra-rouge.
- Dimensions : 220 x 140 cm.
- Poids : 60 grammes.
Non-stérile.

DRAP ISOTHERME N.STE   ............................................................... acl 2424052

Spray froid mentholé

Pour un effet de froid immédiat.
Spray réfrigérant mentholé pour le sport et les urgences.
Effet cooling immédiat en provoquant un refroidissement instantané.
Efficace contre la douleur et les traumatismes : remplace les poches de glace.
Champ d’action plus précis et nettement plus intense.
Contenances : Bombe aérosol 110 ml volume net 50 ml 
Conseillé lors de la pratique de sports tels que : football, rugby, hockey sur glace, tennis, vélo

RONT SPR FROID MENT 110ML 4060   .................................. acl 2427926

Le catalogue professionnel de santé - 2012



55

Divan d’examen pliant-valise

Divan d’examen pliant à hauteur fixe 1 partie, hauteur 800 mm.
Sellerie confortable sur mousse épaisseur 4 cm, largeur 56 cm, revêtement anti-feu M1, coloris noir.
Piètement pliable laqué époxy.
Pour une plus grande sécurité : systèmes de blocage des pieds.
Équipé de poignées de transport, fourni avec une housse de protection.
Capacité maximale : 110 Kg.

Divan d’examen Holtex

Table d'examen HOLTEX à système de montage rapide.
Structure en tubes carrés en acier inoxydable.
Têtière réglable avec crémaillère automatique haute résistance.
Têtière et siège rembourrés de mousse très haute densité (30 kg / m3) dont l'épaisseur est de 5 cm, recouverts d'un 
tissu plastique lavable ignifugé (classement de résistance au feu : M1)
Livrée avec porte-rouleaux amovible, positionnable à la tête ou aux pieds.
Charge maximum : 150 kg
Le montage et le démontage de la table est aisé.
Dimensions :
Hauteur de la têtière : 59 cm
Longueur du siège : 128 cm
Largeur du siège : 63 cm
Hauteur du piétement inox : 68 cm 
7 coloris : noir, blanc, gris, vert, bleu ou bordeaux.

Sur commande

Sur commande

Catalogue professionnel de santé - 2012

DIVANS D’EXAMEN



Le catalogue professionnel de santé - 201256

INCONTINENCE ADULTE
Actuellement, plus de 4 millions de personnes en France sont confrontées à l’incontinence.
Qu’elles soient actives, dépendantes ou indépendantes, ces personnes ont besoin de solutions efficaces pour pallier à leurs 
faiblesses urinaires.
Depuis 45 ans, LilleHealthcare se consacre à trouver des réponses adaptées à tous les types de fuites urinaires, qu’elles soient 
passagères ou durables, afin d’accompagner efficacement les personnes concernées.

Patient mobile

Fuites
 légères

Fuites
modéréesà

7
7

7

SUPREMLIGHT
Protection anatomique

Pour personnes autonomes ayant des fuites légères à modérées. Protections minces et anti-odeurs.

Emballage individuel

Mobiles Besoin d’aide

Fuites
modérées

Fuites
modérées

Fuites
importantes

Fuites
importantes

à

SUPREMPANTS
Culottes absorbantes

AlitéBesoin d’aide

à

Possibilité de coller la protection dans le sous-vêtement.

MINI  x28  
Dim. 220 x 90 mm
Acl 6407079

NORMAL  x28 
Dim.  270 x 190 mm
Acl 6407085

EXTRA  x28 
Dim. 340 x 160 mm
Acl 6407091

SUPER  x28
Dim. 435 x 200 - 220 mm
Acl 9524874 

MAXI  x28 
Dim. 490 x 200 - 220 mm
Acl 9524880

Pour répondre à des incontinences modérées à sévères sur des personnes 
mobiles. Pratiques, elles s’enfilent comme un sous-vêtement classique et se 
retirent en déchirant les côtés.

To
ur

 d
e T

a
iLL

e e
n
 c

m 60 - 90 S

80 - 110 M

100 - 135 L

120 - 160 XL

EXTRA  x14

M : Acl 9745380

L : Acl 9745351

XL : Acl 9745486

XL : Acl 9745434

L : Acl 9745492

M : Acl 9745368

S : Acl 9802936

MAXI  x14

CLASSICPAD
Couches droites

S’utilisent dans un slip de maintien ou un panty.
Peuvent également être insérées dans les changes SupremFit 
ou SupremPants afin de renforcer l’absorption et de couvrir de 
grandes amplitudes horaires

MINI  x28   Acl 9514427
Dim. 16 x 60 cm

EXTRA  x30   Acl 9514433
Dim. 11 x 42 cm

MAXI  x30   Acl 9531437
Dim. 8 x 28 cm

CLASSICBED
Alèses de protection

60 x 60 cm (fauteuil / lit)   Acl 9602120

60 x 90 cm (lit)   Acl 9602137

90 x 180 cm (bordable)   Acl 9864156



SUPREMFIT
Changes complets

Pour répondre à des incontinences modérées à sévères sur des personnes 
mobiles. Pratiques, elles s’enfilent comme un sous-vêtement classique et se 
retirent en déchirant les côtés.

To
ur

 d
e T

a
iLL

e e
n
 c

m 60 - 100 S

80 - 130 M

105 - 150 L

110 - 160 XL

Pour les fuites urinaires modérées à importantes des personnes ayant besoin d’aide ou alitées. Adaptés à l’incontinence fécale

REGULAR +
x26

M : Acl 6130614 L : Acl 6130620

EXTRA +

SUPER +  
x22

M : Acl 6112533 L : Acl 6112556

MAXI 
x20

S : Acl 6112562  x24 M : Acl 6130028  x20

L : Acl 6130583  x20 XL : Acl 6130608  x24

S : Acl 6130637 M : Acl 6131275

L : Acl 6131281 XL : Acl 6131298

57

SUPREMFORMEN
Gamme spéciale homme

Spécialement conçues pour s’adapter à l’anatomie masculine, pour plus de 
discrétion et de sécurité anti-fuites.

Emballage individuel

GANMILLPANTY
Panty slips de maintien

Conçus pour maintenir efficacement 
et confortablement les protections 
SupremLight et SupremForm. 
Lavables à 60°C.

L : Acl 9920914
  x5

M : Acl 9920908  
x5

XL : Acl 9920920 
 x5

SUPREMFORM
Changes anatomiques

La gamme SUPREM 
100 % respirable et hypoallergénique

EXTRA  x28
Acl 9525000

SUPER  x21
Acl 6698786

Forme anatomique
Dim. 340 x 160 -100 mm

Forme étui pénien
Dim. 400 x 85 mm

To
ur

 de
 Ta

ill
e e

n c
m 80 - 110 M

100 - 135 L

120 - 160 XL

Efficaces pour les fuites urinaires 
modérées à importantes pour des 
personnes mobiles.
Nécessitent l’utilisation d’un slip de 
maintien lavable.

REGULAR +  x25
Acl 6131312
Dim. 610 x 341 mm

EXTRA +  x25
Acl 6131329
Dim. 670 x 360 mm

SUPER +  x20
Acl 6131341
Dim. 700 x 360 mm

MAXI  x20
Acl 6131335
Dim. 700 x 360 mm

SUPREMCARE
Soins du patient

Taille 6/7 x50  Acl 9507686

Taille 7/8 x50   Acl 9507692

Taille 8/9 x50   Acl 9507663

Paquet de 80   Acl 9506451

G
an

ts
 d

e 
to

ile
tte

 m
ol

le
to

nn
és

Lingettes imprégnées 
sans parabène

L

M

XL

Catalogue professionnel de santé - 2012



58 Le catalogue professionnel de santé - 2012

Index
Abaisse langue .............................................Page 23

Agrafeuse .....................................................Page 19

Aiguilles  .........................................................Page 34

Aiguilles à prélèvement ...............................Page 33

Amphospray ® .............................................Page 9

Anios ® ..........................................................Pages 6 à 11

Autotensiomètres  ........................................Page 38

Bactéricide ...................................................Page 9

Bandes ...........................................................Pages 26, 30, 31

Bassin de lit ....................................................Page 5

Bassins réniformes .........................................Page 22

Batonnets de soins .......................................Page 21

Bistouris ..........................................................Page 17

Blouse NT .......................................................Page 15

Canules de guedel ......................................Page 51

Care Bag ® seau ou bassin ........................Page 4

Cathéters courts ...........................................Page 35

Champs de soins ..........................................Page 15

Charlottes ......................................................Page 14

Ciseaux ..........................................................Pages 16,17

Clamps ..........................................................Page 19

Collecteurs d’aiguilles .................................Page 37

Compresses gaze et NT LPP  .......................Page 25

Compresses gaze et NT non LPP ................Page 24

Coton ............................................................Page 21

Coussin compressif .......................................Page 52

Couverture de survie ...................................Page 54

Curettes dermatologiques ..........................Page 18

Défibrillateur ..................................................Page 50

Divans d’examen .........................................Page 55

Doigtiers .........................................................Page 13

Drap examen (blanc, bleu) ........................Page 15

Epicraniens ....................................................Page 34

Filet pour pansement ...................................Page 27

Gants de toilette ..........................................Page 4

Gants latex  ...................................................Page 12

Gants vinyl, nitrile .........................................Page 13

Garrots ...........................................................Page 37

Gel pour désinfection des mains ...............Page 6

Gel pour électrodes .....................................Page 23

Gel pour endoscope ...................................Page 23

Haricots de soins ...........................................Page 22

Hexanios G+R ® ............................................Page 8

Incontinence ................................................Page 56

Insufflateurs ...................................................Page 51

Jersey tubulaire ............................................Page 30

Kit d’amputation ..........................................Page 52

Lame coupe-fils ............................................Page 18

Lessive ............................................................Page 8

Lingettes pour le matériel............................Page 7

Lunettes de protection ................................Page 14

Masque bouche à bouche ........................Page 51

Masques de protection ...............................Page 14

Microperfuseurs ............................................Page 34

Ote-agrafe ....................................................Page 19

Otoscopes.....................................................Page 43

Ouate synthétique .......................................Page 29

Oxymètres de pouls .....................................Page 46

Packs chaud froid ........................................Page 53

Pansement compressif  ...............................Page 52

Pansement occulaire ..................................Page 29

Pansements ..................................................Pages 22, 26, 27, 28

Perfuseurs ......................................................Page 33

Pèse-personnes ............................................Pages 47, 48, 49

Pince à dissection ........................................Page 18

Poche de froid ..............................................Page 53

Prélèvement .................................................Page 33

Prolongateurs................................................Page 35

Protections 
(Care Bag ® pour seau ou bassin) .............Page 4

Protections incontinence ............................Page 56

Protections individuelles  
(lunettes, masques, charlottes, blouses...) Pages 14, 15

Récupérateurs d’aiguilles ...........................Page 37

Robinets 3 voies ............................................Page 35

Sac d’aisance ..............................................Page 54

Savon .............................................................Page 6

Seringues .......................................................Page 36, 37

Sets à pansements .......................................Pages 20, 30

Sets de soins ..................................................Page 21

Sets pour perfusions .....................................Page 32

Soin de bouche ............................................Page 21

Sparadrap .....................................................Page 27

Spéculum ......................................................Page 23

Speculum auriculaire ...................................Page 43

Spray froid .....................................................Page 54

Steranios 2% ® ..............................................Page 8

Stethoscopes ................................................Pages 42, 43

Stylet olivaire .................................................Page 21

Sur-chaussures ..............................................Page 15

Surfanios ® ....................................................Page 10

Surfa’Safe ® ..................................................Page 11

Tablier ............................................................Page 15

Tampons alcoolisés ......................................Page 22

Tensiomètres .................................................Pages 39, 40, 41

Thermomètres ...............................................Pages 44, 45

Urinal ..............................................................Page 5

Vénoject .......................................................Page 33





 

Agence d’Agen

Rue Lespinasse
47100 Agen
Tel 05 53 77 05 06
Fax 05 53 77 09 71

Agence d’Orthez

Z.A. La Paline des Bois
64300 Biron
Tel 05 59 09 14 73
Fax 05 59 09 14 72

Agence de Bordeaux-Pessac

3 bis avenue Archimède
33600 Pessac
Tel 05 57 26 05 15
Fax 05 57 26 05 34

....

Agence de Caen-Hérouville St-Clair

201 bld de la Grande Delle
14200 Hérouville St-Clair
Tel 02 31 06 21 21
Fax 02 31 06 21 23

Agence de St-Lô

Rue Louise Michel
50000 St-Lô
Tel 02 33 77 55 57
Fax 02 33 77 55 58

...

Agence de Mâcon

183 rue des Essards
71000 Mâcon
Tel 03 85 20 06 03
Fax 03 85 20 06 04

...

Agence de Lorient

Rue Robert Caignan
56100 Lorient
Tel 02 97 88 01 85
Fax 02 97 88 36 40

 

Agence de Joué-Lès-Tours

34-36 rue Joseph Cugnot
Z.I.  n°2
37300 Joué-Lès-Tours
Tel 02 47 78 71 12
Fax 02 47 78 71 11

....

Agence de Rouen - St Etienne du 
Rouvray

1 rue de la Ferme
76800 St Etienne du Rouvray
Tel 02 32 95 82 68
Fax 02 35 65 22 01

Agence du Havre

44 rue du Capuchet
76620 Le Havre
Tel 02 35 48 95 04
Fax 02 35 48 37 34

Agence de Verneuil Sur Avre

Rue Jacquard
27130 Verneuil Sur Avre
Tel 02 32 32 95 37
Fax 02 32 32 95 45

---

Agence de Paris-Sud Le Plessis 
Robinson

3 avenue Galilée
92350 Le Plessis Robinson
Tel 01 45 37 76 20
Fax 01 45 37 76 21

Agence de Mareuil Les Meaux

600 rue des Madeleines
77100 Mareuil Les Meaux
Tel 01 60 24 26 72
Fax 01 60 24 26 71

Agence de Conflans Ste Honorine

ZA Les Boutries - Rue de l’Hautil
78704 Conflans Ste Honorine
Tel 01 39 77 10 99
Fax 01 39 77 10 97

 

Agence de Perpignan - St Estève

2 rue des Grillons
66240 Saint Estève
Tel 04 68 92 94 85
Fax 04 68 92 94 87

....

Agence de Limoges

Rue Nicolas Appert
87280 Limoges
Tel 05 55 38 89 59
Fax 05 55 38 80 91

...

Agence de Pont A Mousson

830 avenue des Etats Unis
54700 Pont A Mousson
Tel 03 83 80 90 53
Fax 03 83 80 90 52

Agence de Chalons En Champagne

Rue des Entrepôts
Z.I. Le Grand Champ
51520 St Martin Sur Le Pré
Tel 03 26 64 92 13
Fax 03 26 64 92 12

...

Agence de Toulouse - Balma

2 avenue du Luan
31130 Balma
Tel 05 61 24 77 62
Fax 05 61 24 77 75

---

Agence de Nantes - St Herblain

14 rue des Piliers de la Chauvinière
44800 Saint Herblain
Tel 02 28 09 12 24
Fax 02 28 09 12 25

 

Agence de Boulogne Sur Mer

21 bld de La Liane
62360 Saint Léonard
Tel 03 91 90 03 31
Fax 03 91 90 03 32

Agence de Grand Lille - Villeneuve 
D’Ascq

Rue de Ticléni
59493 Villeneuve D’Ascq
Tel 03 20 33 65 76
Fax 03 20 33 65 75

Agence de Maubeuge

3 rue de L’Egalité
Z.I. La Petite Savate
59600 Maubeuge
Tel 03 27 53 85 10
Fax 03 27 53 85 11

...

Agence d’Abbeville

29 rue Robert Schumann
80100 Abbeville
Tel 03 22 20 18 86
Fax 03 22 20 25 33

Agence de Laigneville

1288 rue du 8 mai 1945
60290 Laigneville
Tel 03 44 74 37 83
Fax 03 44 74 38 72

Agence de Saint Quentin

Rue Marcel Paul
02100 Saint Quentin
Tel 03 23 05 84 78
Fax 03 23 05 84 79

...

Agence de Lyon - Pierre Bénite

21 rue Jules Guesde
69310 Pierre Bénite
Tel 04 72 39 58 86
Fax 04 72 39 58 73

AQUITAINE

BOURGOGNE

ILE DE FRANCE

PAYS DE LA LOIRE

NORD PAS DE CALAIS

BASSE NORMANDIE

HAUTE NORMANDIE

BRETAGNE

CENTRE LANGUEDOC ROUSSILLON

LIMOUSIN

LORRAINE

PICARDIE

MIDI PYRENEES

RHONE ALPES

Oxypharm
Société anonyme à Conseil d’Administration

au capital de € 565 000
329 879 050 RCS Rouen - Code APE 47774Z

TVA FR 94 329 879 050

39 rue des Augustins
BP 1281 - 76178 Rouen Cedex 1

www.oxypharm.fr

société du groupe coopératif Astera
www.astera.com

Oxypharm est certifiée ISO 9001

Oxypharm se réserve le droit de modifier sans préavis toutes caractéristiques 
annoncées dans ce catalogue - Photos non contractuelles - Crédits Photos 

Fadam, Lille Healthcare, Pharma-Ouest, Dupont Médical, Cuingnet

•


